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— W przyszłą, sobotę przypada uroczystość Ś-tej 
Joanny Franciszki Fremiot de Chantal, urodzonej 
r' 1572 w Dijon, we Francji, a zmarłej w r. 1641, która 
Po śmierci męża swojego poświęciła się wychowaniu 
ozieci i pielęgnowaniu chorych, a w r. 1610 wspólnie 
2.S-tym Franciszkiem Salezym założyła Zgromadze- 

Sióstr Nawiedzenia Najświętszej Panny Marji, 
czyli panien Wizytek i sama była w niem pierwszą. 
Zakonnicą. Papież Klemens XIII w r. 1767 policzył 
)ą do grona Świętych.

Uroczystość Ś. Joanny Franciszki obchodzoną bę
dzie w kościele Opieki S-go Józefa na Krakowskiem 
Przedmieściu wprost ulicy Królewskiej, odpustem 
Zapełnym, który rczpocznie się pierwszt mi Nieszpo
rami z wystawieniem Najświętszego Sakramentu już 
w przyszły piątek, t. j. dnia 20 b. m.
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Wiadomości miejscowe.
=Znaczny napływ kandydatów wykwalifikowanych 

do posad sądowych, a pomimo ukończenia wymaga
nej przepisami aplikacji na pomieszczenie oczekują
cych,— zwiększający się przytem ruch handlowy i 
Przemysłowy, spowodowały Komissję Rządową Spra
wiedliwości w latach upłynionych do pomnożenia 
liczby urzędów nieetatowych, a głównie urzędów 
obrońców przy wszystkich instancjach sądowych 
* Królestwie:

Środek ten zapewnił ogółowi dostateczną pomoc 
Prawną, a zarazem podał sposób do utrzymania 
w większej liczbie kandydatów do posad sądowych 
Wykwalifikowanych. Gdy przecież ilość obrońców przy 
£§dach wszelkiego stopnia okazała s:ę zupełnie wy
starczającą potrzebie, a nacisk kandydatów do tych 
urzędów nie ustawał, wydała Kómissja Rząd: Spra
wiedliwości, pod dniem 7 (19) stycznia r. z.N° 12,790, 
do wszystkich Prezesów Trybunałów Cywilnych roz
porządzenie, oznajmiające: że na przyszłość, tylko 
W razie wydarzonych wakansów i uznanej rzeczywi
stej potrzeby ich zapełnienia, zgłaszania się kandy
datów do posad obrończych uwzględniać będzie: 
uprzedziwszy zarazem, w zastosowaniu się do decyzji 
b. Namiestnika Królestwa z dnia 13 (25) październi
ka 1872 r. N° 23,781, że do urzędów obrońców przy 
Wyższych instancjach sądowych, dopuszczani będą 
Jedynie kandydaci, którzy z korzyścią złożyli wyż
sze egzamina sądowe.

Ponieważ obecnie znowu powtarzają się częste 
Ogłoszenia się do pcsad obrończych, przeto Kómissja 
Rządowa Sprawiedliwości, z uwagi, że liczba urzę
dujących obecnie obrońców różnych stopni jest aż 
nadto dostateczną, uznała za stosowne, w powoła
niu się do przytoczonego wyżej rozporządzenia swe
go, podać niftiejszem do wiadomości osób intereso
wanych, że na posiedzeniu w dniu 23 lipca (4 sier
pnia) r. b. odbytem, postanowiła: na przyszłość, na 
nrzęda obrończe mianować Jlub do nominacji JW. 
Głównemu Naczelnikowi Kraju podawać, jedynie 

^^razie wydarzyć się mogących wakansów.

= A. Rawicz uwiadamia, iż w przyszłą niedzielę 
d. 22 sierpnia w południe odbędzie się w biurze tegoż 
domu bankowego drugie posiedzenie przemysłowców 
i fabrykantów krajowych, celem naradzenia się w przed
miocie posyłek okazów na wystawę filadelfijską.

Przedmiotem obrad ma być:
1) Ustanowienie delegata i oznaczenie w przybliże

niu kosztów na to łożyć się mających.
2) Oznaczanie przypuszczalnej ilości zadeklarować 

się mających przedmiotów, dla zamówienia potrzebnej 
przestrzeni.

3) Oznaczenie ostatecznego, najdłużej możliwego 
terminu wysyłki okazów.

Przemysłowcy i fabrykańci zamierzający uczestni
czyć w wystawie, zechcą przybyć punktualnie o godzi
nie 12 z południa.

= Panna Salomea Barbuska, jak donosi „Kali- 
szanin,11 po ukończeniu gimnazjum żeńskiego w Piotr
kowie, otrzymawszy zatwierdzenie Władzy, została 
pisarzem kancellarji gminnej w Wilczogórze, w pow. 
Słupeckim. Fakt ten powinien ucieszyć panny szu
kające pracy, a więcej jeszcze gminy szukające pisa
rza. Wybór pisarza był i czas jeszcze długi będzie 
najsłabszą stroną zarządu gminnego; ukształcona 
panna zasiadać będzie na krześle pisarskiem z czyste- 
mi rękami, to rzecz pewna i bardzo ważna; czy słaby 
jej wpływ na zdanie rady gminnej, wpływać będzie 
korzystnie na bieg interesów, to dopiero doświadcze
nie pokoże.

= Pan Rapacki reżyser dramatu i komedji powró
ci do Warszawy dnia 15-go przyszłego miesiąca a 
panna Popiel powrócić ma za dwa tygodnie.

= Au stryj acko-czeska muzyka, pierwszem swojem 
wystąpieniem wczoraj w Dolinie Szwajcarskiej dowio
dła gry równej i sumiennej. Każdy numer wykona
ny był z energią i życiem. Podobnego rodzaju muzy - 
ki złożonej wyłącznie z dętych instrumentów, po 
większej części metalowych, z przyjemnością słuchać 
można na wolnem powietrzu. Dyrektor p. Drnetc z do
kładną znajomością harmonii, instrumentuje wykony
wane przez swą orkiestrę kompozycje.

= W tych dniach mają być rozdane do nauki role 
z komedji p. n. „Niewinni11 p. Okońskiego.

= Pan Władysław Szmidt reprezentant naj rozle- 
glejszej dziś i najruchliwszej księgarni lwowskiej pod 
firmą „Gubrynowicz i Szmidt11 bawi obecnie w War
szawie.

= W komedji p. n. „Zachód słońca11 która ma być 
przedstawioną w nadchodzący piątek role przedsta
wią pani Mazurowska, panny Gilska i Bondasie- 
wicz oraz pp. Żółkowski, Stolpe, Grzywiński, Dam- 
se, Adler, Dąbrowski i Kruszewski.

= Przechodzący spóźnioną wieczorną porą przez 
plac ckoło kościoła ewangelickigo, widzieć mogą co
dziennie na lewkach tamże stojących włóczęgów, któ
rzy widocznie po złożenia hołdu Bahusowi, składają 
ofiarę Morfeuszowi. Często jednak w samotnych 
zwłaszcza przechodniach rośnie przypuszczenie, że 
Morfeusz jest tylko pozorem, a spoczywający na ław-

kach polecają się ujemnemu patronatowi Merkurego » 
i na skutek tego przypuszczenia każdy samotny prze
chodzień z pewną obawą przez plac przechodzi. 
Wszelako od kilku dni zauważaliśmy że policja usu
wa te obawy, giyż co kilka chwil zjawia się na placu 
dozorca rewirowy i śpiących jegomościów spędza 
z ławek lub prowadzi ich do kancelarji cyrkułu.

= Płeć piękna letnia i małoletnia coraz bardziej 
powiększa falangę ulicznych rzezimieszków i oszu
stów. Wczoraj np. o godzihie 5-tej po południu po
wracała do domu z ochronki czteroletnia córeczka 
niezamożnego oficjalisty rządowego Kras... mieszka
jącego przy ulicy Wspólnej Nr 8.

Nagle na rogu ulic Chożej i Kruczej zaczepia ją 
młoda dziewczyna, wchodzi w rozmowę, obiecuje 
cacka i przysmaki, a w zamian prosi o kolczyki wi
szące u uszu małej. Ta, ucieszona tylu obietnicami 
pozwoliła sobie wyjąć z uszu kolczyki.

Kolczyki były dosyć dute z koronnego złota, — 
a w pośrodku umieszczony był rżnięty biały kryształ 
w formie czterokątnej. Ojciec okradzionej ma na
dzieję, że ktoś dostrzegłszy stratę w obcym ręku, 
przytrzyma posiadacza.

= Nie pojmujemy, dla czego przy rozmieszczaniu 
wystaw z afiszami nie kierowano się względami na 
wygodę publiczności, dla czego np. zawieszoną nie
gdyś na rogu Krakowskiego-Przedmieścia i Saskiego 
Placu, posunięto aż do połowy tego ostatniego, i to 
po stronie gdzie niema chodnika i którędy nikt nie 
przechodzi. Czyż mało miejsca jest na tymże samym 
domu od strony Krakowskiego-Przedmieścia?

Albo weźmy Leszno. Na całej długości tej ulicy 
jest tylko jedna wystawa na rogu ulicy Rymarskiej; 
drugą zaś na rogu Karmelickiej, najniepraktyczniej 
umieszczono o kilka kroków dalej w tejże ulicy przy 
chodniku nader wązkim, gdzie zebranie się choćby 
paru osób tamuje przejście. Najwłaściwsze miejsce 
byłoby na samym rogu od ulicy Leszno; kto bowiem 
idzie ulicą Karmelicką, musi iść i Lesznem; z prze
chodzących zaś tą ostatnią, kto chce przeczytać afi
sze musi umyślnie zbaczać ulicę Karmelicką.

Czyby się nie dało usunąć tę niedogodność? zdaje 
się, nic łatwiejszego.

= (Art. nad). — Szanowny Redaktorze! Wiado
mość podana w 176 numerze ,-Kuryera Codziennego11 
o balu, tańcach i t. p. przyjemnostkach wyprawianych 
w lokalu p. N., przy ulicy Przejazd przez jego lokaja 
iest zupełnie błędną. Fakt taki jako żywo nigdy się 
nie wydarzył a ów obwiniony lokaj znanym jest 
z uczciwości i cieszy się zupełnem zaufaniem swego pa
na. Z uszanowaniem A. Z.

= Do owocarni znajdującej się przy ulicy Niecałej 
vis-a-vis redakcji „Gazety Polskiej,11 weszło wczoraj 
dwóch mężczyzn pod pozorem kupienia owóców. 
W altanie znajdowała się podówczas córka właści
ciela owocarni i panna bufetowa, która to właśnie 
stała się ofiarą... pocałunku wymierzonego przez je
dnego na samem wejściu do altany z tych panów. 
Panny zgorszone podobnym uczynkiem, przywoła

TEATR.
„Pojedynek11 (Le pre aux clercs), opera w 3-eh aktach 

Herolda.

Przy końcu roku 1832, przedstawiono w Pa
ryżu poraź pierwszy operę w trzech aktach p. t.: 
oLe prć aux clcrcs11 — a w miesiąc potem (18 go 
stycznia 1833 r.), umarł twórca jej Herold w czter
dziestym drugim roku życia artystycznego, którego 
skarbami zbyt może chojnie i nieopatrznie szafował.

Herold wyśpiewał w „Prć aux clercs*1 śpiew łabę
dzi, naznaczywszy poprzednio pochód swój po cierni
stej drodze kompozytora dwoma arcydziełami, które 
noszą nazwę „Marji11 i „Zampy11. W „Marji11 twórca 
Przychodzi poraź pierwszy do świadomości siebie, cd- 
^Wa się w tej partycji jakby westchnienie pierwszej I 
miłości, a mclodje tkliwe i naiwne podobne są do o- I 
wJch kwiatów pełnych weni, które raz tylko kwitną 
w duszy człowieka. „Zampa11 świadczy o większej : 
dojrzałości autora; pomysły w niej namiętniejsze, głęb- 
szo; wyśpiewywa je w doskonalszej formie serce na
wiedzone już doświadczeniem i ciężkiemi próbami.

W „Prć aux clercs11 znajdujemy miękkość i wdzięk 
„Marji11 w dramatyczniejszych ramach, w formie wy
twornie wykończonej; niecierpliwą ręką zgromadził 
tam Herold wszystko co posiadał najpiękniejszego, 
jak gdyby przeczuwając blizki swój koniec.

Herold równie jak Auber najwięcej ze wszystkich 
kompozytorów francuzkich ulegli wpływowi twórcy 
„Cyrulika11. Szczególniej Herold będąc przez pięć czy 
sześć lat akompaniatorem w Operze Włoskiej, kiedy 
w niej prawie nic innego prócz dzieł Rossiniego nie 
grywano, musiał głębiej wtajemniczyć się w takie 
mianowicie właściwości tego geniuszu, które niedo
stępne są dla tłumów a zastanawiają wielkiego arty
stę. Uderzyła go więc żywość kolorytu, szczęśliwa 
kombinacja dźwięków, rozmaitość rytmów Rossiniego 
i wszystkie te przymioty stały się cechami charakte- 
rystycznemi jego twórczej działalności. Herold nie 
tai tego naśladownictwa—ale jeżeli naśladuje, czyni 
to jak człowiek, który pojmuje co w sztuce może się 
stać własnością wszystkich, a co powinno zostać in
dywidualnym udziałem wybrańców. Tu leży tajemni
ca pokrewieństwa szkół; tu również szukać należy 
różnicy między tem co jest niewzruszonem, a tern co 
ulega postępowi w dziełach ducha ludzkiego. 

Kształcąc się na takich wzorach Herold zdobył 
sobie w instrumentacji dowcip, elegancją, a w dra
matycznych sytuacjach dzielność niepospolitą. Akom- 
panjament orkiestry dźwięczny jest bez hałasu, przej
rzysty i prosty bez staroświeckiej oschłości. Nie znajdzie 
tam nikt przeciążenia figurami, ani komunałów pe
dantycznych przeznaczonych dla muzyków z profesji. 
Wszystkie tajemnice sztuki, przyczyniają się do upię
kszenia myśli przewodniej, a każdy instrumcntzacho- 
wuje swoją odrębność.

Głównie jednak zbliża się Herold do szkoły włoskiej 
a szczególniej do Rossiniego sposobem tłomaczenia 
tekstu i traktowania głosu. Pod tym względem trzy 
lata które jako laureat uwieńczony wielką nagrodą 
Rzymską spędził w ojczyźnie Palestriny i Cimirosy, 
na ziemi światła, kształtów i melodji, stanowczy wpływ 
wywarły na młodego kompozytora. Herold pojął, 
że muzyka nie może być literalnem tłomaczeniem 
gramatycznego znaczenia słowa— lecz że czerpać ma 
raczej natchnienie w uczuciu które się w słowie za
myka. Zrozumiał, że chcąc dostać się do duszy, trze
ba przejść przez zmysły i że jak mówi Kwintyliau 
nihil intrare potest in affectum, quod in ore velut 
quodam vestibulo statim offendit. To też frazes me-



aparat, zapewniający najbardziej martwej parze oczu 
wdzięk i żywość.

Oto wczasie operacji fotograficznej przesuwa przed 
okiem uwiecznianego tarczę ruchomą zawierającą por
trety piękności Waszawskich ... Oko nabiera wtedy 
blasku, błyszczy’ aparat działa i fotografa wypada 
nadspodziewanie pomyślnie.

O Sztuko! jakich ty dziś używasz — sztuczek!
= Ludność gubernj i Piotrkowskiej ’w końcu roku 

1873 wynosiła 707,594 osób płci obojej: w r. 1874 
przewyżka urodzonych nad zmarłymi stanowiła 12.973 
osób, z których męz. 6644, kob. 6329. Ogólnej zatem 
ludności w końcu 1874 r. było 720,567 osób.

Związków małżeńskich zawarto 5966.
Z ogólnej liczby urodzonych było z prawych związ

ków, 30,407, z nieprawych zaś 991, czyli na 30,6 
dzieci z prawych związków, przypada jedno z nie
prawych.

Procent wzrostu ludności w całej gubernji, wyno • 
1,83%.

Przestrzeń dróg I go rzędu w gubernji piotrkow
skiej, wynosi wiorst 655 sążni 334, w tej liczbie szos- 
sowych wiorst 413 sążni 422.

W roku 1874 nowej szossy w gubernji zrobiono 
wiorst 3 sążni 174 i dopełniono reparacje dawniej
szych dróg i mostów, na co wydatkowano rs. 103,145 
kop. 88l/4: w tej summie mieszczą się także wydatki 
za roboty lat poprzednich. Służba drogowa w r. 1874 
kosztowała rs. 10,560.

Drogi 2 rzędu, znajdują się na przestrzeni 763 
wiorst 223 sążni.

Wielkiego znaczenia dla gubernji Piotrkowskiej 
tak pod względem przemysłowym, jak i administra
cyjnym, jest kolej żelazna Warszawsko-Wiedeńska, 
przecinająca gubernię na przestrzeni 248 wiorst i łą
cząca się z m. Łodzią 26-cio-wiorsto wą odnogą.

Stacji pocztowych w gub. Piotrkowskiej jest 28.
W gubernji Piotrkowskiej spraw Kryminalnych 

w rozpoznaniu Sądów w r. 1874 było 2697, więcej 
jak w r. 1873 o 334, liczba zaś osadzonych dochodzi
ła do 3568, więcej o 505 osób jak w r. 1873. Naj
większa ilość spraw przypada na przestępstwa prze
ciw własności prywatnej t. j. 11 27 czyli 41,78% 
ogólnej liczby przestępstw.

Z liczby osądzonych było: mężczyzn 2952 kobiet: 
616. Podług stanów: szlachty dziedzicznej m 13 k 5; 
szlachty osobistej m. 21 k. 1; obywateli poczesnych 
i kupców m. 181 k. 40; mieszczan m. 517 k. 127; wło
ścian m. 1745 k. 349; innych stanów m. 475 k. 94. 
Podług wieku zaś: mniej lat 17 m. 90 k. 13; od 
17—20 m. 228 k. 58; od 21-30 m. 853 k. 203; od 
31—40 m. 846 k. 185; od 41-50 m. 588 k. 120; od 
51-60 m. 256 k. 27; wyżej lat £0 m. 91 k. 10.

= Istotną plagą dla młodych mężczyzn w Warsza
wie są dziewczęta sprzedające bo ulicach kwiaty. 
Wstrętnie częstokroć przyodziane te małe kwiaciarki 
znając widocznie czułą strunę serca... męzkiego, po
lują zazwyczaj na mężczyzn idących przez ulicę 
z młodemi kobietami, a dojrzawszy parę zajętą cho- 
chiażby najwięcej interesującą rozmową, biegną za 
nią przez całą długość ulicy narzucając się z różą 
lub bukietem. Natręctwo to najprzykrzejsze jest dla 
tych panów, którzy nie mają przy sobie pieniędzy, 
gdyż nie mogąc kupić dla swojej damy kwiatka, cru- 
ję się w cbec niej skompromitowanym. Jeżeli zaś 
kwiaciarka natrafi na mężczyznę z gotówką wówczas 
stara się jak najwęcej wyeksploatować, tę swoją ofia
rę. Przed niedawnym czasem jedna z takich kwiacia
rek otrzymawszy za mały bukiecik od pewnego pana 
idącego z damą kop. 20, biegła za nim spory kawa
łek drogi, utrzymując, że zamało dostała. Naturalnie, 
ów jegomość nie chcąc w złem świetle stanąć w cezach 
damy, rad nie rad musiał dołożyć dziewczynie kilka

Nie mówiąc o wielkim repertuarze nie zawsze dla na
szych słabych sił dostępnym, zwracamy uwagę czyją 
należy, że opera komiczna, po dawnemu pojmowana 
dostarczyć jest wstanie obfitość uciech artystycznych, 
dość tu przypomnieć tytuły „Zampa," „Dolina An- 
dony," „Marco Spada," „Wieszczka róż'1 etc. etc.

Tymczasem tak nas cieszy to wskrzeszenie jednego 
z małych arcydzieł Herolda, że nie mamy odwagi 
mówić o usterkach wykonania. Zresztą udział w nim 
przyjęły wszystkie siły naszej opery, a wiadomo, że 
według stawu grobla. Nikt na świecie nie jest w sta
nie nadać pani Juniewicz wdzięku królowej Nawarry 
ani wymódz na niej grę znośniejszej lub pozbycia 
się w prozie prowincjonalnego akcentu — nikt też 
zapewne nie obdarzy już dziś głosem pana Chodźkę 
ktcry układając jako markiz Cantarelli kantaty i ba
lety na dworze Henryka III go, chciał zapewne do
wieść, że już w XVI ym stuleciu, trafiali się reżyssero- 
wie bez głosu. Gdyby tak pan Chodźko mógł grać 
za panią Juniewicz, a pani Juniewicz śpiewać za p. 
Chodźko!

Ale nieunośmy się marzeniami a podziękujmy za to 
pcni Dowiakowskiej i panu Fillebornowi, którzy byli 

bohaterami wczorajszego wieczoru. Zwracamy szcze
gólniej uwagę wybierających się na dzisiejsze przed
stawienie „Prć aux clercs", na arję pani Dawiakow- 
skiej z towarzyszeniem skrzypiec, (na początku aktu 
drugiego) Śpiewała prześlicznie pani Dowiakowska, 
ale śpiewał też smyczkiem pan Górski, a w tym due
cie niewiadomo doprawdy komu za śpiew przyznać 
palmę zwycięztwa. Pan Cieślewski mało miał spo
sobności do zaprodukowania się z siłą swego głosu, 
ale gdzie mógł tam z niej energicznie korzystał. Pan
na Wojakowska milutko odśpiewała parę bard:o 
wdzięcznych numerów, a pan Kozieradzki krasił mdłe 
nieco libretto komicznym swoim humorem.

Pod względem opracowania orkiestrowego, opera 
nic nie pozostawiała do życzenia. Wyborne cienio
wanie, wniknięcie w najdrobniejsze intencje kompo
zytora jest bez wątpienia zasługą pana Trombinie- 
go — słówko wszakże uznania należy się również 
członkom orkiestry w których Dyrektor znalazł tak 
inteligentnych pracowników.

Gustowna wystawa, nowe dekoracje i ubiory świad
czą korzystnie o troskliwości Dyrekcji. —W—

lodyjny Herolda szeroki jest zwykle i swobodny, nie 
krępuje swobody słowa i zachwyca prostotą nie wyłą
czającą w ważniejszych chwilach ani dramatyczności 
ani siły.

Wszystkie te przymioty znaleźć można spotęgowa
ne w ostatniem dziele Herolda „Le pić aux clercs" 
(Pojedynek). Dziwnym wdziękiem, dziwną jakąś me
lancholią przenikniona jest śliczna ta partycja, a jed
nak z każdej nuty tryska życie, a orkiestra iskrzy się 
świetnemi i różnobarwnie mieniącemi się błyskami in 
strumentacji. Po arlekińskich podrygach szarży ope
retkowej, jakże sympatyczne sprawiać musi wrażenie 
pełen prostoty romans tenorowy i dziarski chór żoł
nierzy w akcie pierwszym, wytworne trio w akcie 
drugim (królowa, Izabella i Cantorelli) cały akt trze
ci i mnóstwo misternie rzeźbionych szczegółów, któ
re tu z braku miejsca z żalem pominąć musimy.

Że publiczność coraz żywiej takie wrażenia odczu
wać zaczyna, dowodzi powodzenie „Pocztyljona zLon- 
jumeau"—dowodzi i przyjęcie jakiego wczoraj do
znało pierwsze przedstawienie „Pre aux Clercs.1* 
Zwrot to znaczący który Dyrekcja o ile nam się zdaje 
wyzyskać pragnie na korzyść prawdziwej sztuki. 

naście groszy. Dla porządku ulicznego należałoby j 
kwiaciarkom eksploatującym w ten sposób przecho
dniów zabronić prowadzenia, np.dal podobnego han
dlu, który jest niczem więcej jak tylko upozorowa- 
nem żebractwem.

= Pannie Anieli B., pytającej dli czego dukaty 
(dziś niestety tak rzadkie) nazywają , Kanarkami** 
odpowiadamy następującą przekazaną nam z dziada 
i pradziada powieścią.

Kiedy kanarki były jeszcze wielką osobliwością> 
Wiktorja Potocka, jedna z najzacniejszych matron 
polskich, siostra króla Stanisława Leszczyńskiego 
wychowała u siebie aż tysiąc sztuk tego mile piejące- 
go ptaszęcia.

Ptastwo one kazała pani Potocka powieść do Gdań
ska i tam za dukata o 1 sztuki amatorowi sprzedać, 
kwotę zaś uzyskaną użyć na budowę ozdobnego ołta
rza w jednym z kościołów Stanisławowa.

Trzeba wiedzieć, iż przy tym kościele było zgro
madzenie zakonne pracujące około wykupu chrześcjan 
z rąk niewiernych, które to zgromadzenie początek i 
byt swój winno było rodzinie Potockich.

Owóż kanarki natychmiast znalazły w Gdańsku 
amatorów i w zamian za nie spłynęło księżom stani
sławowskim tysiące holenderskich dukatów, które od 
onego czasu „kanarkami" zwać poczęto.

= (Art. nad.)—Szanowny Redaktorze! Przepra
szam serdecznie iż jeszcze raz muszę narzucić Ci 
się z nieszczęśliwą sprawą „karawanową" lecz czy
nię to dla sprostowania mylnego głosu podniesio
nego wczoraj przez p. nadzorcę efektów pogrzebo
wych: Powtarzam powtórnie, iż wina nie na mnie 
spoczywa,— w kancelarji bowiem pokładnej zamówi
łem karawan (w obecności świadka) na 14-go i tę da
tę w tabelę wpisano. Dopiero przepisując ją na kwit 
dlap. nadzorcy Zielińskiego zmieniono zapewne przez 
pomyłkę datę i połatano piętnastego. Dalej oświadczam 
iż wina ze strony rzeczonej kancilarji uznaną już zo
stała, zaraz bowiem w pierwszej prawie chwili (wnie- 
dzielę) ofiarawano mi zwrót pieniędzy i za zawód 
bardzo gorąco przepraszano. Na tem uważam za 
stosowne skończyć całą tę sprawę, prosząc kogo to 
dotyczy o złożenie w redakcji Kurjera Warsz. nie
przyjętych przezemnie pieniędzy na korzyść pogo
rzelców pułtuskich. Redakcja Wieku komunikująca 
tenże sam fakt, zechce pismo moje powtórzyć. — 
Z uszanowaniem Ojciec.

Warszawski Zarząd Towarzystwa opieki nad 
rannymi i chorymi wojskowymi

Najjaśniejsza Pani dowiedziawszy się o pogorzeli 
miasta Pułtuska i nieszczęściu tamtejszych mieszkań
ców, raczyła wynurzyć życzenie, ażeby Warszawski 
Zarząd Towarzystwa Opieki nad rannymi i chorymi 
wojskowymi w miejsce zbierania ofiar na rzecz miesz • 
kańców miasta Morszańska, zajął się zbieraniem ofiar 
dla mieszkańców miasta Pułtuska.

W spełnieniu takowej woli Najjaśniejszej Pani, 
Warszawski Zarząd Towarzystwa opieki nad rannymi 
i chorymi wojskowymi, powołując się na obwieszcze
nie swoje w Nrze 169 niniejszego pisma, uprzedza 
osoby życzące przyjąć udział w ofiarach na rzecz po- 
garzelców miasta Pułtuska, że takowe ofiary mogą 
być składane w Kancellarji Magistratu m. Warszawy 
(pod nieobecność kassjera miejscowego Zarządu, Je
nerała Lej tnanta Witkowskiego) na ręce p. o. Kas
sjera Starszego Ławnika Kauua, w godzinach ran
nych codziennie z wyjątkiem dni świątecznych.

= (Art. nad.) — Szanowny Redaktorze! W dniu 13 
b. m. około godziny 8ej wieczorem przechodząc ulicą 
Podwal doznałem niegrzecznego obejścia się ze mną 

> jakiejś elegancko ubranej damy tak, iż zmuszony by-

ły na pomoc ojca, który mógłby na „i7 baccio" awan- ■ 
turnika, odpowiedzieć „z7.„. batem"- rzemiennym, — 
nie chcąc wszelako przyczynić się do sceny skanda
licznej, prosił panów don Juanów, aby zechcieli wyjść 
z owocarni, którzy przed uskutecznieniem tego ży
czenia, uczęstowali obecnych sporą dozą grubiaństw. 
45 kop. utai gowane za owoce od tych panów z do
łączeniem 51 kop. z własnej kieszeni, właściciel owo
carni przeznacza dla pogorzelców Pułtuska. — Z.

— (Art. nad.). Szanowny Redaktorze! „Kobiety 
nie potrzebują nowych dróg. Na tem stanowisku, na 
którem Opatrzność je postawiła, mają obszerne pole 
działalności." Są to wyrazy, jakiemi odzywa się pi
smo pańskie (z dnia 17 lipca b. r. Nr 155), a które 
przypomniały mi kwestję żywo mię zajmującą.

Długie doświadczenie i ciągłe zastanawianie się 
nad potrzebami wychowania kobiet naszych-przeko
nały mię, że system czysto naukowy, rozpowszech
niany tak skwapliwie od pewnego czasu, nietylko nie 
■wpływa korzystnie na pomyślność rodzin, ale prze
ciwnie—do coraz pewniejszej prowadzi nas ruiny. 
Powodowana tem przeświadczeniem, jeszcze w ze
szłym roku podałam projekt Zakładu „Naukowo-Go- 
spodarczego"—w Nrze 31 „Opiekuna Domowego."

Jakkolwiek byłto szkic tylko, myśl wszakże głó 
wna, była dość jasna, by zwrócić uwagę publiczną. 
Kilka pism naszych—a mianowicie: „Tygodnik Illu- 
strowany," „Bluszcz" i „Wiek" poświęciły uwagę 
mojemu projektowi. Znalazły się i esoby pojedyncze, 
zwłaszcza w odległych okolicach zamieszkałe, które 
przyklasnęły tej myśli—i oświadczyły mi swe uzna
nie —i poparcie przyrzekly. Otrzymałam nawet z rąk 
zacnych żytomierskiego obywatela „grosz wdowi jak 
się wyraził na pierwszą cegiełkę." Lecz wszystko 
to było zamało, by dać życie tej tak ważnej instytucji, 
bo zabrakło: pomocy i uznania ogółu.

Ponieważ Szanowna Redakcja, podnosząc obecnie 
tę kwestję — z pewnym wyrzutem wyraża się: że 
„w Karlsruhe — w Zameczku istnieje Zakład dla 
kształcenia dziewcząt, w którym uczą przeważnie ro
bót kobiecych, zacząwszy od najprostszych do naj
wykwintniejszych, gospodarstwa domowego, prania, 
gotowania, utrzymywania ksiąg rachunkowych, przy 
czem i nauka odpowiednio jest zastosowana i t. d.,“ 
przeto i ja odzywam się znowu, stając niejako w obro 
nie tych, którzy wraz ze mną uznają potrzebę i pra
gną zakładu tego rodzaju dla naszych dziewcząt; lecz 
których siły są za słabe do urzeczywistnienia ser
decznych chęci. Nie traćmy jednak nadziei, że to— 
co gdzieindziej—„znakomite już oddaje usługi" jak 
twierdzi pismo Pańskie i u nas z czasem w czyn 
wprowadzonem zostanie. Jeżeli bowiem istnieje ,,<S7o- 
warzyszenie dam a na czele stowarzy-
nia stoi „Wielka Księżna Ludwika"-—podktórej prze- 
wodnictem powstał, istnieje i wzrasta pożyteczny ten 
zakład; jeżeli gdzieindziej gminy, przekonawszy się 
o zbawiennych skutkach tej Instytucji, własnym ko- 
Eztem wysyłają tam dziewczęta: czemużby i u nas 
niemieli się znaltść możni i zacni protektorowie. 
Czemużby i u nas, gdzie każda szlachetna pobudka 
tyle dobrych budzi chęci, nie miałyby się znaleźć dla 
tego celu fundusze. Silna tą wiarą zwracam się 
raz jeszcze do ludzi dobrej woli—do współrodaczek, 
zachęcając je do współdziałania w tym przedmio
cie. — Jadwiga Ochorowiczowa, b. P. Wyż. Żeń. Rzą. 
Nauk. Zakładu.

— Wiadomą rzeczą jest, iż są na świecieludzie ma
jący piękne, pełne uroku i czarne oczy... Wiadomo 
jednak także, iż niektórych źrenice zawczasu już gas
ną i martwotą swą braku życia i sił dowodzą.

Dla tych drugich .... na wypadek gdyby się feto- 
grafować chcieli — wynalazł p. Mieczkowski nowy 
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Kronika Zagraniczna.
r X Budowa tunelu przez Cieśninę Kaletańską od 
■^vver do Calais uzyskała ostateczne zatwierdzenie 
^prezentacji obu krajów interesowanych i Anglji i 
f rancji. Koszta obliczone z początku tylko na 2 mi- 
:l°ny funtów dojdą niezawodnie czterech. Tunel go- 

będzie na r. 1880. 

t Jutro, jako w dniu imienin ś. p. Benigny z Ko
walskich Kąkolewskiej, w dniu 12 lutego r. b. zmarłej, 
^prawione będzie Nabożeństwo żałobne w kościele 
^go Marcina, przy ulicy Piwnej, o godzinie lOej z ra- 
?a; na które pozostałe dzieci i wnuki, zapraszają 
Krewnych i Przyjaciół. —12238 —

t Nabożeństwo za duszę ś p. Hilarego Koreckiego, 
’'dbędzie się jutro, w kościele na Powązkach, o godzi
cie 9ej rano; na które żona i córki pozostałe, Krew
nych i Znajomych zapraszają. —12231—
t Jutro, to jest we czwartek, dnia 19 sierpnia 

*• b. o godzinie li tej z rana, odprowiane będzie Na

Jem zboczyć w ulicę Kapitulną. Otóż na intencją, aby 
grzecznośćwsfąpiła w serca niegrzecznych pań, załą- 
ezam Ci Redaktorze kop. 50 do uznania Redakcji.

— Procent od sprzedaży w magazynie galanteryj • 
tym W. L Mansperl przeznaczony na pogorzelców 
Pułtuskich a wynoszący rs. trzy, oddano do rozpo
rządzenia Redakcji.

— Ze składu materjałów aptecznych A. F. Gallego 
°rrzymaliśmy składkę dla pogorzelców m. Pułtuska,

rozporządzenia. Ofiary poszczególe złożyli: A.
*• bracia Galie rs. 25, H. Kleina del & Gordon rs. 5,

Oliwińska rs. 2, A. Szczyciński rs. 1, A. Warmt 
!?•„ 1, F. Cyt wic rs. 1, Juljan Muller rs. 1, H. Ziem- 
fiński rs. 1, P. Kotkowski rs. 1, W. Winkler rs. 1, 
P- i W. Waligórscy rs. 1, K. Perczyński i Wł. S. rs. 1 
“®P. 50, T. Wasilewski kop. 50, H. Galie rs. 3, Brzes- 
® rs. 3, M. Reichel rs. 1, J. Dicht rs. 1, razem rs. 50. 
Wyraźnie rubli srebrem pięćdziesiąt.
T Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego:” 
X,u’ja P. rs. 3, G. rs. 5 i paczka ubrania, T. T. rs. 1,

N. z Grajewa rs. 6, A. Kol... rs. 1. Zebrane 
Sklepie wiktuałów i Dystrybucji na ulicy Niecałej 

. r 3 przez właścicielkę A. S. rs. 2 kop. 23. Za po
gnanie w sukcessji panów S. K., M. R. przez Oh. 
K każdy złożył rs. 25, czyli razem rs. 75. K. D. rs.

dla Pułtuska wedle uznania Redakcji. W. Z. 
szlafroczek i kilkanaście łokci perkaliku na pogo
rzelców Pułtuska. Liber Rozental rs. 10 dla pogo
rzelców Pułtuska.

— Z Moskwy otrzymujemy następujące pismo: 
Szanowny Redaktorze! “ Racz przyjąć te małą tu 
^łączoną kwotę na korzyść pogorzelców Pułtuska, 
”Pcla i Końsko-Woli: od Dra Baranowicza rs. 3, od 
?’■ Konarskiego rs. 3, od Lucjana S. rs. 1, od Ludwi
ka V. rs. 1, razem rs. 8. Choć zdali spieszymy ulżyć 
także losowi nieszczęśliwych. Z całem Szacunkiem Lu- 
fJam Starzyński, stały prenumerator.

Panu A. B. — Odpowiadając na zapytanie pańskie 
Uwiadamiamy go, iż Jan Bloch, bankier tutejszy rze- 
u^ywiście zaszczycony został na międzynarodowej wy
stawie geograficznej w Paryża medalem pierwszej 
Klassy.
, — Wzywa się pana Andrzeja Bogusławskiego do 
którego list przez pomyłkę nam został wręczony, 
u zgłoszenie się do Redakcji.

~ Z ogłoszeń urzędowych, z prywatnych wiado
mości i z listów, jakie otrzymywała „Birża”, wyciąga 

pismo bardzo smutny wniosek o nadziejach tego
rocznego urodzaju w Cesarstwie. W skutek bowiem 
Ogromnej ilości wszelakiego rodzaju szarańczy, pę
draków, żuków, suszy, gradów i t. d., ,,w wielu 
Miejscowościach południowej sfery Rossji w zimę r. 
0- czeka mieszkańców... głód1! Tak formułuje swe 
^anic „Birża”, mówiąc, ze najzapaleńszy optymista 
tUusi być przekonany o prawdzie tych słów. Niewe
sołej tej kwestji poświęca to pismo artykuł wstępny 
* Nrze 207.
. — „Odes. W.” donosi, iż tameczny wydział miejs
ki postanowił zalecić radzie miasta Odessy, ażeby na 
Płożenie fakultetu lekarskiego przy uniwersytecie 
Uowo-rosyjskim assygnowało się z funduszów miasta 
'<00,000 rubli, w czterech ratach rocznych po 150 ty- 
Slgcy na rok.

— Podług „Petersb. Gaz.“ na 55-ciu ulicach Pe
tersburga ma być przeprowadzona w ciągu lata r. b. 
E>eć dróg żelaznych konnych, nie licząc placów i mo • 
ttów łączących ulice, tudzież prospektów i zaułków, 
kuch rozpocznie się jak powiadają w połowie jesieni.

7- Z Miropola w gubernji Wołyńskiej donoszą, że 
dnia 17 (29) z. m., w poblizkiej osadzie Zabużówce 
Wybuchnął pożar, który zniszczył niemal całą osadę 
^Wszystkie w nim ruchomości. Zgorzało około 150 
domów, nie licząc budowli gospodarskich; pozostało 
?uś ledwo 14 domów. Dwoje dzieci znalazło śmierć 
^Płomieniach.

bożeństwo żałobne, jako w rocznicę śmierci ś. p. Jó
zefy z Ochorowiczów Sobczyńskiej, nauczycielki pry
watnej, w kościele Narodzenia N. M. P. na Lesznie, 
na które siostra Rodzinę i Znajomych zaprasza.

-j- W dniu 20 b. m. to jest w piątek, jako w pierw
szą rocznicę śmierci ś. p. Marty z Multanowskich 
Cichowicz, odprawione będzie żałobne Nabożeństwo 
w kościele Ś tej Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, 
o godzinie 10 i pół z rana, na które pozostały mąż i 
rodzice zmarłej, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
zapraszają. —12,204—

f W piątek, t. j. 20 b. m., o godzinie 11-tej rano, 
jako w 4tą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Karoliny 
z Krzemińskich Zielińskiej, żony Radcy Stanu Mateu
sza Zielińskiego, odbędzie się w kościele Narodzenia 
N. Marji Panny na Lesznie żałobne Nabożeństwo, na 
które pozostały mąż wraz z dziećmi, Krewnych i Ży
czliwych zaprasza. —12,242

f g. p. Kazimierz Piotrowski, Towarzysz Sztuki 
drukarskiej, po długiej chorobie, w dniu 17-tym 
b. m przeniósł się do wieczności w Potoku pod War
szawą, przeżywszy lat 26. Urząd Starszych zapra 
sza Członków Zgromadzenia Drukarzy i Znajomych 
zmarłego, na przeprowadzenie zwłok jego z kościoła 
powązkowskiego na cmentarz miejscowy w dniu 19 
b. m. sierpnia r. b., to jest we czwartek o godzinie 
6-tej wieczorem odbyć się mające. —12,270 —

t Ś. p. Józefa z Marwilów Dementieff, żona Radcy 
Stanu, po ciężkich i długich cierpieniach, opatrzona 
gg. Sakramentami w dniu 18 tym sierpnia r. b. życie 
zakończyła, przeżywszy lat 49. Pozostali w nieutu
lonym żalu mąż, siostrzenica i zięć zapraszają Krew
nych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeń
stwo odbyć się mające w kościele św. Antoniego 
w dniu 19 i 20 sierpnia o godz. 11 i na eksportację 
zwłok z tegoż kościoła w dniu 20 t. j. w piątek o go
dzinie 5 po południu. —12288—

f g. p. Jakób Wiewiórski, b. Profesor Instytutu Głu
choniemych i Ociemniałych, emeryt, opatrzony ŚS. 
Sakramentami, wczoraj zasnął w Bogu, przeżywszy 
lat 70. Pozostała w nieutulonym żalu żona, synowie, 
córki, zięciowie i wnuki, zapraszają Krewnych, Przy
jaciół, Kolegów i Znajomych zmarłego, na żałobne 
Nabożeństwo jutro w kościele Śgo Aleksandra, o go
dzinie 10l/2 z rana odbyć się mające, oraz na wypro
wadzenie zwłok wtymże dniu i z tegoż kościoła, o go
dzinie 5ej po południu, na cmentarz Powązkowski.

f Ś. p. Aniela Wintersztein, po długiej i ciężkiej cho
robie, zmarła dnia 16 b. m. Stroskane siostry zapra
szają Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 19 b. m., t. j. we czwartek, o godzinie 5tej po 
południu, z kaplicy przy ulicy Mylnej na cmentarz 
Ewangelicko Augsburgski odbyć się mające.—12,239

f Wszystkim Szanownym Kolegom i Znajomym me
go ś. p. męża Aleksandra, którzy raczyli go odpro
wadzić aż na miejsce wiecznego spoczynku, składam 
niniejszem najserdeczniejszą podziękę. Szczególniej 
poczytuję sobie za święty obowiązek w wyznaniu mej 
wdzięczności względem czcigodnego X. Prospera Ni- 
mińskiego, który bezinteresownie raczył uczestniczyć 
w pogrzebie. — Zofia z Jahołkowskich Piątkowska 
z dziećmi. —12243 —

Ostatnie wiadomości polityczne.
Powstanie hercegowińskie zyskało sprzymierzeńca 

w wybuchu powstańczym, o którym doniósł wczoraj
szy telegram. Doniesienie to było najzupełniej praw- 
dziwem. Turcy mają już odtąd do czynienia nie z je
dnym tylko sandżakiem ale z trzema. Nowy pożar 
wojenny wszczął się między Dubicą i Kostajnicą przy 
samej granicy kroacko austryjackiej i rozszerzył się 
wkrótce wzdłuż Sawy i Numy w głąb zaś kraju do 
gór kozarackich. Według ostatnich wiadomości po • 
wstanie zajęło północną część dwóch sandżaków Bi- 
hackiego i Banialuckiego, pomiędzy rzekami Unną 
ij Wrbasem. Powstańcy rzucili się na agów i begów 
mahometańskich i popalili im dwory. Drobne oddzia- 
liki wojska tureckiego porozbijali i pozajmowali 
blokhauzy, zdobywając broń — w niewielkiej ilości 
a niszcząc komunikacje telegraficzne. Trzydziestu 
Turków w pierwszej zaraz walce zginęło.

Ważny jest punkt wybuchu nowego powstania. 
Sąsiedztwo Kroacji, jedność powstańców plemienna, 
pokoleniowa, jeśli tak powiedzieć możnazKroatami— 
sandżak Bihacki bowiem, zamieszkałym jest przez 
Kroatów i nazywa się nawet Kroacją turecką — mo
gą bardzo skomplikować sprawę. Już dzisiaj mówią 
o ustawieniu korpusu serbskiego nad Dryną, rozgra
niczającą Serbję od Bośnii; anie ulega wątpliwości, że 
Serbowie zbierają już wojsko nad Morawą w środku 
kraju wprawdzie, ale na takiej linji strategicznej, 
która według zasad wojskowości, jedynie za podsta 
wę do działania przeciwko Tarkom, w Bulgarji słu- 
żyćby mogła, gdyby Serbowie istotnie z okupacji do 
działania przejść chcieli. Dziś już postawa Serbji 
wskutek przesilenia gabinetowego, o którem donoszą 

z Belgradu, może się stać bardzo zagadkową, jeżeli 
nie jawnie nieprzyjazńą Turcji. Oczywiście kraik 
ten nie zrobi nic bez pozwolenia wielkich mocarstw, 
a mianowicie tego z nich, które jest bardziej wpły- 
wswem, bardziej zdecydowanem, do działania niż in
ne. Doskonałe bowiem porozumienie s‘ę dotychczas 
za nieistniejące uważamy.

W Hercegowinie powstańcy rosną w siły i odnoś są 
ciągle choć nieznaczne korzyści. Telegraf wymienia 
kilka nowych miejscowości w których Turcy pobici 
zostali lub też przed klęską chroniąc się zawczasu tył 
powstańcom podali. Około Trebinje walki mają być 
nieustannie. Onegdaj wykonali Turcy nową wyciecz • 
kę. Wyn:k boju nie wiadomy. Zajęcie Metochii 
(Gacha) w środku Hercegowiny nie będzie bez korzy
ści dla powstania, które zajmuje całą południowo za
chodnią połać kraju z wyjątkiem Smlacu Mostaru — 
najbliższych ich okolic oraz pojedyńczych punktów, 
słabemi zresztą załogami tureckiemi osadzonych

Parowce tureckie przywiozły do Klęka 2,090 woj
ska, które ma iść na odsiecz Trebinji, ma też częścią 
swoją wesprzeć Turków w Mostarze i Stolacu. Obra
nie takiej drogi najkrótszej i najśpiewniej przebyć 
się dającej, zawdzięcza Turcja Austrji, która uży
czając swego territorium chciała dać Turkom dowód 
neutralności swego postępowania i niewinności za
miarów.

W Czaraogórzu lud nie chce słuchać o neutralno
ści. Jawaie się zbroi i ciągnie do powstania. Władze 
niby to się opierają, ale same radeby także do kar
ków tureckich się dobrać, a zresztą władza wszelka 
z ludnością taką jak czarnogórska nie wiele dokazać 
może. Wzburzenie umysłów jest już w Czaruogórzu 
zbrojeniem się ludzi. Pokolenie Zubców, które nie 
chciało przyjąć udziału w walce, groźbą zniszczenia, 
nakłonione zostało do ogólnej ruchawki dokonywają- 
cej się pomimo urzędowej woli księcia, ale pod okiem 
jego urzędników.

Dorregaray podstąpił już pod Seo de Urgell o trzy 
mile, ale zmuszony był wstrzymać swój pochódizmie- 
nić jego kierunek. Cytadella Urgelska broni się, 
w przewidywaniu stanowczej rozprawy wydalono 
z murów jej starców, kobiety i dzieci.

W Alawie Quesada zdobył Luconadrodze do Ville
real, które zajmują karliści. L oma objął napowrót 
dowództwo trzeciego korpusu.

„Pall Mdl Gazette doniosła w przyszłym tygodniu, 
że z podmowy Niemiec Hiszpania zażądała odFrancji 
przejścia dla swoich wojsk. Dzienniki niemieckie na
zywają tę pogłoskę złośliwem, niegodziwem zmyśle
niem.

„Reichsanzeiger” odmawia prawdziwości doniesie
niom, według których Belgja ulegając naciskowi Nie
miec, miała wydać wszystkim księżom niemieckim, 
który się na territorium jej schronili, rozkaz opusz
czenia go w krótkim czasie.

Depesze telegraficzne,
Warszaca, d. 18-go sierpnia godzina 11 rano.

Paryż 17-go. — Wczoraj nastąpiło otwarcie po
siedzeń rad głównych. Wybrani zostali na nowo pra
wie wszyscy dawni prezydujący.

SZARADA.
Dler.rszy u zwiarzjt i lidsi znaj iziaai >, 
Drugie w alfabecie;
Całe w wodzie leni vis pływają., 
Wyborny ssak ma'ą.

(Z aczen'e zeszłej Szarady Kołowrotek).

— W prywatnym 4-ro klasowym Zakładzie Nauko
wym męzkim Realnym z pensjonatem i klassą wstępną 
przy ulicy Nowolipki (Nr 6 nowy), z upoważnienia 
Rządu od lat trzydziestu trzech bez przerwy utrzymy
wanym, — zapis uczniów na nowy rok szkolny 1875 
na 76 ty, odbywa się codziennie w godzinach od 9-tej 
do 12-tej z rana i od 3-ciej do 5-tej po południu.

Wykład nauk odpowiadający ściśle czterem klassom 
Szkół Realnych Rządowych rozpocznie się z dniem Iszym 
Września r. b.

O czem Szanowych Rodziców i Opiekunów kształ
cącej się młodzieży, ma honor zawiadomić

Przełożony Zakładu
Jan Nepomucen Leszczyński, 

Magister Prawa i Administracji.
(1-3) _________ ________ —11408—

— Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko- Terespol- 
skiej, zawiadamia niniejszem, że wydrukowanym zo
stał spis błędów drukarskich, dostrzeżonych w ogól
nej klassyfikacji towarów taryfy dla bezpośredniej 
komunikacji pomiędzy drogami Mosklewsko-Brzeską 
i Warszawsko-Terespolską. Spis ten udzielonym bę
dzie bezpłatnie każdemu posiadające nu już wzmian
kowaną taryfę, a zgłaszającemu się w tym celu do 
miejsca, w którem taryfa kupioną była.'

(2 -3) -12,084-
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ZARZĄD FABRYKI
SZKŁA I KRYSZTAŁÓW

e W. T. ubezpii 
e kolei żel. Paw 
e T. Łazienek i 
e W. T. Fabryk cukru re. 500 
e W. f. cukru Leonów re. 250

„ „ „ Józefów re. 250
„ ’ „ Dobrzelińsk re 500 

e Lilpop Rau i Lewenstein 1000 
", Listy zastawne roesyjskie : 

kuponu bież, oi

1EATR LETNI.
Dziś: Pojedynek Jutro: Romeo i Julja.

— W Zakładzie Naukowym z kierunkiem realnym 
przy ulicy Leszno Nr 25 przyjmują się codziennie 
uczniowie przychodni i pensyonarze do Hassy I, II, 
i III a także i zupełnie początkowi. — Ludwik Wyro- 
żembski. 1—6 —12278—

zapewnisjąe im opiekę rodzicielską i pomoc w naukach. Nau
ka języków i muzyka, wedle żądania udzielane będą. Ulica 
Chmielna Nr 25. Wiadomość u stróża. 3—5 — 12065 —

Dolina Szwajcarska,
Dziś we Środę di ia 18 Sierpnia 1875 r.

Łaźnia Parowa,
przy ulicy Bybaki pod Nr 2'6C, do SS ów Kozłowskich na
leżąca, po kilkodniowej z powodu odnawiania przerwie, otwar- 
tą już została.1—1—12214—

Zakład Naukowy Żeński 
Izabelli Smolikowskiej, 

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 40, 
zawiadłmia Rodziców i Opiek u ów, że zapis uczennic tak 
stałych jako i prywatnych odbywa się w tymże Zakładzie 
codziennie z wyjątkiem świąt, od godziny 10 rano do 4 po 
południu. Kurs nauk rozpoczyna się dnia 1 Wrziśnia r. b. 
Liczba uczennic ograniczona. 1—3 —12256—

Zakład Naukowy Żeński 
Natalji Grzesiewicz 

w Skierniewicach.
Ma zaszczyt zawiadomić, że zapis uczennic przychcdaioh, oraz 
pensjonarek tak do klassy wstępnej jako tez do klas wyż
szych, odbywa się codziennie, kurs zaś natk rtzpocznie się 
z dniem 1 Września. 1-2 -122 1—

WINOGRONA 

KonstantynojDlitafistle 
olbrzymie i słodkie 

nadchodzą stale do HANDLU 
BRACI WRÓBEL 

w dużych partjach, kt'ryeh sprzedaż obok detalicznej odby
wa się także całemi kopami w oryginalnym zapakowaniu, 
tak w Handlu Głównym na Ktakowskiem Przedmieściu jak 
w Altanie w Ogrodzie Saskim. 3— 0 —12048—

do zakładu fabrycznego już istniejącego, dobrze procentują
cego z kapitałem td trzech do czterech tysięcy rubli. 
Wiadomtść w księgarni W go Centnerszwera, Marszałkow
ska Nr 73 od 4 ej do 6-ej po południu. 3-4 —12C47-_

Al If A7AD Teatr niemiecki. Dziś: (na żądanie) Ul- “LT%rr£nri. time.— Jutro: Bemfis pana J. Kaula 
Erziehcngs Resultate.-Der Dcrfbarbler, opera ko
miczna.

 

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA.
Krakow.-Przedmieście dom dawniej Grodzickiego Nr 7.

Poleca !• Maszyny Pollacka, Schmidta 1* Si- 
lencieuse, w cenie po rt. 55, so i 65, znane w kra
ju naszym od 12 lat i rozpowszechnione w wielu ty
siącach egzemplarzy. Żadna maszyna nie szyje tak 
cicho i nie idzie tak lekko jak la Silencieuse Pol
lacks i Schmidta.

Maszyny te sprzedają się na rozpłaty miesięczne, 
za stosownem poręczeniem.

2° Maszyny PoUaka, Schmidta tabace w cenie 
po rs. 40 i 45, są to najlepsze ze wszystkich u nas 
znanych tańszych maszyn. Gwarancja kilkoleinia. 
Warsztat mechaniczny do reparacji wszystkich syste
mów Maszyn. -15261—20-0

Austrjacko-Czeskiej Kapeli 
złożony 25 osób 

pod przewodnictwem Kapelmistrza 

DRNTCA.
Początek o godzinie 7 ej. Wejście do ogrodu k. 25.

Codziennie Koncert.

WINOGRONA TURECKIE
olbrzymiej wielktści, zupełnie słodkie i soczy
ste, również i Orzechy tureckie świeże, po
leca mwo otworzony Handel Win, Delika
tesów i Tc worów Kclcnjalnych 

lgn. Lijewskiego i S-ki 
Krąkowskk-Pucdmkście, wprost 

, C1‘ » , g0 krzyża Nr 4C4 (6 nowy) 
Tcnie Skład itrzjmał świeży Ser Holender

Sk’, Eidamski, j®k również Zieleny Szwajcarski, Kifiuter 
Edese, orsz, Biszkopty franonzkie i angielskie. 

1—3 — 12269 —
’ '~~~Redaktor Herman Benni. "

W Drukarni „Kurjera Warszewskiego. Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—-,Jo3BOjeiio HemypoK) Bapinasa 6 (18) AurycTa 1875 r.

8 Obrazów,
w ramaih złoconych, szkoły francuzkiej, przedstawiająca da
my z czasów Ludwika XIV, są do sprzedania za nizką cenę, 
w przeciągu tego tygodnia. Widzieć je mężna od 10 rono do 
5 wieczorem, w domu pod Nr 7, Plac Zielony, na 2-giam 
piętrze Nr mieszkania 13. 3— 3 —11700—

Akcji
Akcy
Akc l
Aks e
Akc

5°/0 Listy zastawne
Wartość kuponu bii . ..
Oi Likwidacyjnych kop. 855/s-
0?. L's'6w Zastawnych nowych kop. 77T/o-

Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop 1905/18« 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. re. 107 is. 25 rs. 1(6 k 95 
Londyn; 3 m. 1 funt st. re. 7 kop. 26. rs. 7 k 25 
Paryż; Weksel 3 m. za 300 fr.rs. 87 kej? — rs — k — 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 rs. 97 k. 20 rs. — k — 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi re. — żądano re.

Wiadomość dla Rodziców
Prsgr ący umieścić Uczniów na stancji z zapewnieniem opie
ki rodzicielskiej. Interesowani rsrzą s ę zgłosić na ulicę No- 
wegrodzką Nr 16, mieszkania Nr 1 ezy, —11916—2—3

_ Zawiadamiam Rodziców i Opeeunów uesątej się młodzieży, 
iż uzyskawszy pozwolenie Władzy, przyjmuję na stancję

Gdyby kto z Rediieów lub Opi kunów ze 
wsi czy z Warszawy, prsgnął teraz rozpo
cząć edukacją Panienki, razem z 11-let- 

nią dziewczynką (diść na swój wiek umiejącą), kształcić ją 
pod kieruakiem świitłych rodziców, niech się zgłosi po blii 
sze objaśnienie do mieszkania Heleny Jawcrskiej, rfg ulicy 
Ordynackiej i Nowy Świat Nr 64 nowy, 2 piętro.

1-2 -12254-

■ ■■IBB.
W transporcie wód, które w ostatnich dniach nadeszły, 

otrzymiłem między in nem i Tarasp Luciusqualle, które 
na wiosnę, z powodu przerabiania cembrzyny źródła rozsy
łane nie tyle; w nowym zaś transporcie wód kaukazkich, 
oprócz wóa EssentućkieJ Nr 17, otrzymałem także i wędę 
z słynnego źródła Narzan, w Kisłowcdzku. Woda ta ma
jąca wielką obfitość gazu, bywa głównie używaną w celu 
wrócenia sił po ciężkich chorobach.

Z innych wód jak zawsre, mam odpowiedni zapas. Z mniej 
używanych nadeszła także woda Bourboule. O czemWW. 
Doktorów i Osoby zaszczycające mię swojem zaufaniem mam 
honor zawiadomić. Właściciel apteki przy ulicy Nowy Świat 

Nr 63'i-i—122 0—K. Lilpop.

Fi nnRARD Dli®: Księżniczka Treblzondy (po 
LLUUHhUU raz jedenasty). — Jutro: Febrys Au; 
rea komedja w5 c'u aktach, Sarneckiego (1 r<z).—Wczoraj 
było osób 795.
Al LI AM DD A Towarzystwo dramatyczne pod dyrek- ftUlnmDnn. cją p. TRAPSZY Dziś: Szlachta 
czynszowa—Deszcz i Pogoda.-Gaduły
TiVfll I Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją F- 
IIVULI. GRABIŃSKIEGO. Dziś: Perichóla. —

Jutro: Lekka kawaler ja.-Pafnucy i Narcyz pan Dut
kiewicz artysta Teatrów Warszawskich, wystąpi wroliNar- 
cyza,—Wczoraj było esób 8Ł0.'

dnia 18 Sierpnia 1815 rokv.

Półimperjały rs. — koy.
Dukaty Holenderskie rs. — hep. 
Pruskie talary w bilet, sfl. — k. 
Austrj. flor, w bil. k. — 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kup.) 
L!st. Zsst. 3 okresu I. e. za re. 100 
Listy Zast 3 okresu U. S. sa rs. 3.00 
Listy Zast. nowe te r.cse. s r. 1869 
Listy Zsstawne m. Warszawy Is.

:5 n n n ®-
Listy Likwidacyjne re. loO .... 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Oesare. s r. 1860 . . 
Now. Boa. poi. prem. z r. 1864 . (

« » » n OStempl . ‘ >
w » » „ s *• • <
w  n oBtempL . » (

Akcje Dregi ś. War.-W. aa sztukę 
Akcje Dr. żel. Warez.-Bydgoskiei 
Akcje ®. Tow. Rob. Dr. żelaznej 
Akcje Dr. żel. War.-Terespole . . 
Akcje Banku Handl. War. re. 250. 
Akcje Banka Dyskontów. Wares. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia.

Ma honor podaćdo wiadomości, że oprócz wyrobów ze szkła i 
kryształów znajdujących się w zracznym wyborze, wyrabia także 

znane od dawna Szyby na sposób 
Belgijski,

które w dobroci tym ostatnim nie ustępują.—W odwołaniu się 
irzeto do cennika mojego z dnia 20 Lutego 1875 roku, mam 
honor donieść, że cenę ezyb gatunku Nr 3, używanych zay- 
kle do zabudowań fabrycznych i gospodarskich, zniżyłem od 
ceny wyż rzeczonym cennikiem cbjętej o 16’/3 procentu, 
przeto kopa hutnicza Nr 3, kosztuje obecnie Us. 2.

Wszelkie zamówienia i obEtaluaki na wyroby moje z mo
żliwą punktualneścią wykonywane będą i przyjmują fię tak 
w fabryce jak w składach moich, a mianowieie, w War
szawie: w Składzie Głównym przy ulicy Senatorskiej, 
Nr 477a; w Składzie za Żelazną Bramą, Nr 973, oraz 
w Składach w Lublinfe, przy ulicy KraEowskie-Fned 
mieście Nr 135; w Brześcia Litewskim, przy ulicy Szo- 
sejnej i w Łodzi przy ulicy Nowy Rynek Sr 240.

Fabryka Szkła i kryształów -Czechy8 ped Garwolinem d. 
6,18 Sierpnia 1875 r.

Ignacy Hordliczka.
1-6 -12219-

— Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „Merkury" 
zawiadamia Stowarzyszonych że w dniu 19/31 sierp
nia r. b. o godzinie 6 wieczorem w Sali Resursy Oby- 
watelskiej odbędzie się zwyczajne półroczne Ogólne 
Zebranie Członków Stowarzyszenia „Merkury", na 
którem przedstawiony będzie do zatwierdzenia bilans 
za ostatnie półrocze, rozbierane będą wnioski, a na 
koniec nastąpią wybory na 1 Członka Zarządu i 3 
Członków Komisji Rewizyjnej. —12082—

Wyszła ź~druiu w lęźjku rossvjsirlm Kilhnera
Krótka Grammatyka Języka łacińskiego

z zadarizmi do tłómaeienia z łacińskiego na ruski i z ru
skiego na łacińskie, chrrstcmatją łaoińłką i dwoma słowni
kami kc ńsko-ruskim i rusko-łacińskim. Csęść l-sz» (ety- 
melcgiczna). Cena kop. 50. Nakład Bernarda Lejmana 

1—1 — 12166 —

cm TAKSO W £
(franco skład kupującego), podane pnei dem Handlowy 
nisława Ostrowskiego i Sp-ki. —Warsiawa, 17 sierpnia r.k. 
Pasr nlca: ia korzec funt. 242 pstra re. 6 kop. — do 6 30 
jasno-pstra—6 45—6.75, biała f .70—6.95 wyborowa 6.95-7--0 
Żyto: wagi 232 polskie rs. 4.55— 4.95, ruskie 4.46 - 4.72‘/» 
Groch: wagi 262, owarzony rs. — —, na pas»v 
------—Jęczmień: wagi 202 rs. 3.70 —4.00 Gwf«® 
wagi 142 rs. 2 84—3 5 0 ; Wyka wagi 262, rs.---- K«ę-
pak wagi 210, re. 7.50 do 7.72 ; Rzepik wagi 210, re.— 
—; Koniczyna wagi 250 biała rs. — do —; eserwea* 
rs. — do —._______________________________________ _

Cena okowity dnia 11 sierpnia.
78°/, z akcyzą 7 kcp. cd °/0

Hurkw. skład, wiadro od — 6426 gar. od------- 209-
Pojedyncza szynkarska ,, -------211 lh-

stosunek garnca do wiadra lOO^O?1/,-

Towarzystwa Akcyjnoia
FABRYKI CUKRU I RAFINERII 

LEONÓW.
Na zasadzie §§ 41 i 44 Ustawy Towarzystwa, zwołuje się 

zwyczajne Ogólne Zebranie Akejosarjuszów na dzień 20 
Września (2 Października r. b, gedzinę 1 z południa, w mie
szkaniu Administratora w Warszawie, w domu Nr P55.

Przedmitami narad będą:
1° Prijekt zmiany § 15 Ustawy, w razie wypadku po

stradania akcji na okazie'cła craz kuprrów.
2° Rozpoznanie i zatwierdzenie wydatków ra budowle 

i urządzenia w fabryce Leonowakiej i wskaianie ich pokrycia.
a° Bilans i sprawozdanie za rok fabryczny 1874/5, oraz 

ustanowienie dywidendy za tenże rok.
4° Wybór dwóeh członków Zarządu w miejsce wychodzą

cych, oraz Członków Komisji Rewizyjnej.
1° Budżet i plan działań na rok fabryczny 1875/6.
Przynajmniej na 7 dni przed Zebraniem Ogólnem, Akcjo- 

narjusze powinni złożyć swoje akcje w Biurze Administrato
ra. którego samieszhaiie wyżej jest wskazane, pedług spe
cyfikacji na dwa oryginały spisanej i ped-isanej, za pokwi
towaniem na jediym z nich który składającemu będzie wrę
czonym. Drugi oryginał pozostanie w aktach zarządu.

Po cdłytem Ocólnem Zebraniu, złożone akcje bezwłccznie 
się wydają posiadaczem specyfikacji z pokwitowaniem 1 za 
jej zwrotem. 1—1 ięo77—

Stan powietrza.
W czoraj wieczorem ciepła st. —. dziś rano cie

pła st. 18.4, w południe ciepła st. 23 2. Barometr: 
761 mm. (Pogoda).  

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Waraz-st. 3 0. 4
Wydawca Gustaw Gebethner.
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Dalszy Ciąg Numeru 181 Warszawi d. 6 (18) Sierpnia 1875 r. 

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Bydgoskiej.

Zwołane na dzień 4 (16) sierpnia r. b., Nadzwyczaj
ne Ogólna Zgromadzenie Akcjonarjuszów, za niedo- 
chodzące do skutku poczytanem zostało, z powodu że 
Według zamkniętego na dniu 24 lipca (5 sierpnia) 
r- b. składu akcji, ani liczba zgłaszających się Akcjo- 
nurjuszów, ani wysokość zdeponowanego przez nich 
kapitału, warunkom § 31 nie czyni zadość.

Skutkiem tego w zastosowaniu się do § 32 Ustawy, 
Rada Zarządzająca ma honor podać do wiadomości PP. 
Akcjonarjuszów, że powtórny termin odbycia rzeczo
nego Nadzwyczajnego Ogólnego Zgromadzenia wy
znaczonym został na dzień 4 (16) września r. b., 
0 godzinie 2 ej po południu, w dworcu stacji głó
wnej w Warszawie.

Zebrani w tym terminie akcjionarjusze,bez względu 
na ich liczbę i ilość zdeponowanych akcji, władni bę
dą, stosownie do § 31 Ustawy, powziąść uchwałę 
W przedmiocie na porządku dziennym niedoszłego do 
skutku Nadzwyczajnego Zgromadzenia zamieszczo
nym, mianowicie zaś w przedmiocie projektowanego 
uchylenia artykułu_IXgo Aktu dodatkowego do Umo
wy Nadawczej, oraz rozporządzeń Ustawy, mających 
związek z powyższym artykułem koncessji.

Każdy akcjonarjusz zamierzający uczestniczyć 
w tern zwołanem ponownie Nadzwyczaj nem Ogólnem 
Zgromadzeniu, winien o ile tego dotąd nie dopełnił, 
złożyć najpóźniej do godziny 3ej po południu dnia 
25 sierpnia (6 września) p.b., akcje właściwe lub po- 
żytkowe w liczbie najmniej sztuk dwudziestu, w Hassie 
Głównej Towarzystwa w Warszawie, lub też u jedne 
go z niżej wymienionych Domów' handlowych, a mia
nowicie :

w St.-Petersburgu: w Filji Warszawskiego Banku 
Handlowego, oraz u domu G. Sterky i Syn;

w Berlinie: w Filji Banku Kredytowego Środkowych 
Niemiec, lub u dyrekcji Disconto-Gesellschaft;

w Wrocławiu: w Kassie Zjednoczenia Bankowego 
Szląskicgo;

w Frankfurcie nad Menem: u Domu J. Wciller Sy
nowie;

w Dreźnie: w Banku Drezdeńskim;
w Lipsku: w Lipskiem Towarzystwie Dyskonto- 

wem;
w Amsterdamie: u Domu Lippmann, Rosenthal 

et Comp.;
w Bruxelli: u Domu Brugmann Synowie;
w Londynie: u Domu N. M. Rothschild and Sons;
w Krakowie: u Domu Franciszek Antoni Wolff.
Akcje złożone być powinny przy załączeniu specy

fikacji numerów tychże akcji, spisanej w trzech jedno
brzmiących egzemplarzach i podpisanej.

Jeden egzemplarz specyfikacji, po poświadczeniu 
przez Hassę, zwrócony będzie składającemu akcje, 
jako dowód przyjęcia depozytu; drugi egzemplarz po
zostanie przy depozycie; trzeci zaś, opatrzony stem
plem Towarzystwa, dołączonym zostanie do karty 
Wejścia, jaka akcjonarjuszowi wydaną będzie.

Stosownie do tego specyfikacje depozytowe ozna
czone będą numerami I, II i III.

Zwrót depozytu nastąpi po odbytem Ogólnem Zgro
madzeniu, jedynie za złożeniem specyfikacji nume
rem I oznaczonej i obejmującej pokwitowanie Kassy, 
która depozyt przyjęła.

Odpowiednio do § 30 Ustawy, akcjonarjusz może 
przelać służące mu na Ogólnem Zgromadzeniu prawo 
głosu na innego akcjonarjusza, udział wtemżeZebra
niu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomocnic
twa.

Warszawa, dnia 28 lipca (9 sierpnia) 1875 roku.
2-3 — 11906—

Towarzystwo Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej.
Stosownie do § 58 Ustawy, Dyrekcja Towarzystwa 

ma honor podać do wiadomości PP. Akcjonarjuszów 
następujące dane o postępie robót i dostaw, odnoszą
cych się do budowy Dr. Żel. Nadwiślańskiej po dzień 
1 (13) lipca r. b.

Nabycie gruntów. W drodze układów dobrowolnych 
nabyto 491 dziesiatyn; drogą zaś przymusowego wy
właszczenia 90 dziesiatin.

Budowa planty drogi. Robót ziemnych wykonywano 
83,509 saż. kub., czyli około 36% tychże robót na 
3ch budujących się oddziałach.

Budowa wierzchnia. Na rachunek skontraktowanej 
dla tychże 3ch oddziałów ogólnej ilości podkładów do
stawiono na linję i przyjęto około 60%. Resztująca

ilość została również dostarczona, lecz jeszcze nie 
odebrana od dostawcy.

Szyn stalowych dostarczono 262,078pud.; akcessorji 
zaś do szyn 9,500 pud.

Tabor. Na rachunek zamówionych przez Rząd w za
kładach Towarzystwa Akcyjnego Lilpop, Rau i Loe
wenstein, krytych wagonów i platform, dostarczono i 
odebrano:

Wagonów krytych 37.
Platform 14. 2—3 —12G44—

— PRZEŁOŻONA PENSJI CZTEROKLASSOWEJ ŻEŃ
SKIEJ, przy ulicy Senatorskiej Nr 20 nowy, wprost Ko
ścioła Ś-go Antoniego, — ma zaszczyt zawiadomić Sza
nownych Rodziców i Opiekunów, że zapis Uczennic na 
rok szkolny 1875/6 rozpocznie się z dniem (8) 20 sier
pnia, a kurs nauk z dniem (20 sierpnia) 1-m wrze
śnia r. b. — Weronika z Puchalskich El szyk.

—11755—(5-6)
— Zofija Dąbrowska przełożona szkoły żeńskiej

przy rogu ulic: Brackiej Nr 7 i Nowogrodzkiej Nr 2, 
ma zaszczyt donieść Szanownym Rodzicom i Opieku
nom, że zapis uczennic rozpocznie się z dniem 15 
Sierpnia, kurs nauk zsś z dniem 1-ym Września r. b. 
Przyjmują się oraz uczennice stałe z muzyką i kon
wersacją francuzką i niemiecką zapewniając im ro
dzicielską opiekę. 2—2 —11732—

— Zawiadamiam Rodziców i Opiekunów uczącej 
się Młodzieży, że na Pensji 4ro-klassowej żeńskiej 
przy ulicy7 Leszno pod Nr 3 (nowym,) zapis Uczennic 
rozpoczyna się dnia 20 sierpnia. — Żarzycka.

(3 -3) —11578—
— Zawiadamiam osoby interesowane, iż zapis 

uczennic w Pensji mojej przy ulicy Leszno Nr 12, roz
poczyna się dnia 16-go Sierpnia, a kurs nauk 1 go 
Września r. b.— Karolina Welinowicz.

3—3 —11750—
W Szkoła Męzki&j dwoklassowej

s oddziałem przygotowawczym i pensjonatem, przy uliey 
El k oralnej Nr 10, zapis uczniów odbjwuć się będiie od dnia 
4 (li) Sierpni*, eodiień, oprócz świąt, od godziny 10 do 2; 
zaś kurs nauk, jastesowsnyoh w zupełności do planu szkół 
rządowych filo’ogiezaych, rozpocznie się dnia 1 go Wrze- 
śnia r. b.—Feliks Konwerski. 2-3 — 11565 —

M»m mszczyt zawiadomić Szanownych Rodziców i Opieku
nów, żi zapis uczennic na rok 1875/6, rozpwznie się dnia 20 
Sierpnia, kurs zaś nauk 1-go Września 1875 r. Krakowskie- 
Prztdmieśeie, pałac lir. Stanisława Po.toękiege, Nr 415.

Przełożona Pensji Wyższej Żeńskiej,

Alina z Jacuńskich Jasieńska.
6 6 _________________— 11151 —

Młodzież kształcąca się w kierun
ku realnym,

mianowicie przysposabiająca się do szkół reilnych rządo
wych. gimnazjów wojennych i do egzaminu wojskowego dla 

kania praw wolnowstępująeego, znajdzie systematyczny 
ile zastosowany do pregrammatów wykład n*uk i sto

sowną naukową pomoc u Nauczyciela prywatnego b. kapi
tana generalnego Sztabu J. Obiezierskiego przy uliey Wi
dok Nr 5, w mieszkaniu Nr 7. Interesanci raczą zgłaszać 
się poczynając od 3 (15) Sierpnia. 2—3 — 9619 —

Prof. G. Je Prttmjs
ulica Długa Nr 23 (gdzie Eldorado) ma do umieszczenia Gu
wernantki: Polki Niemki i Francuzki. 2—6—11981—

 

żonaty, znany z uczciwości, posiadający język polski
i niemiecki, pragnie, przyjąć cbiwiązek Szwajcara.— Wia- 
dcmość ulica Czerniakowsra Nr domu 55 nowr, a mieszka-

3 - 3 —12053—nia 76.
Poszuku'e się

Rsr. 15,000,
na dom wartości rB. tO,tOO zaraz po Towarzystwie, którego 
jest 15 000 rs. na umiarkowany procent. Wiadcnwśi w kan- 
cellariiW go Pakierakiego Rejenta, bez pośrednictwa.

2—2 —12017—

Juljan Wilman,
Patron Trybunału, po powrocie z wycieczki za granicę, 
uiijjmuje interesantów w mieszkaniu swojtm przy ul cy 
Twardej ped Nr 9, codziennie do godziny 91/, raoo i od 4-ej 
do 7-ej popołudniu. 3 -3—11759—

Dwaj Młodzi ludzie 
posisdsj^ey patent z ukrfezsn'a nauk g'mnvjsinych, mogą 
bjć przyjęci jako praktykanci do Fabryki Cukru Józefów 
pod Warszawą; pierwszeństwo mieć bjdą cl, którzy uozę- 
siczili następnie ra kurza techniczny i chemii—Zgłaszać się 
można do Bióra Ztrrądu Fabryki Cukru Józefów, ulica Żabia 
Nr 7, od g.idz'ny il ej rano do 1-ej po południu.

 ~ 2-3 —12031

KRAJOWA ToPALMTwRGLA '
oprócz codziennie nadchodzących znacznych transportów 
węgli kamiennych z najlepszych kopalni szląskich pooLodxs-. 
eyeh składy moje otrzymują także całą produksję 
obecnie do 1,500 korcy dziennie wynoszącą, węgli kamień • 
nyeh grubych z kopalni naszej własnej „Jan“ w Dąbrowie, 
których okazy na zeszłorocznej wystawie tutejszej zyskały 
ogólne uznanie, a w wielu tutejszych i sąsiednich fe. 
brykach wypróbowane.! z najlepszym rezultatem, bo prawi' 
nieustępuią w niezem najlepszym węglom Szlązkim, zostały 
już na całoroczną potrzebę pokontraktowanie. Przy cors,; 
większym jednak rozwoju produkcji Węgli z kopalni ,?Jan'- 
aby przekonać Szanowną Publiczność, że i krajowemi siłami 
może być ze znaczną oszczędnością należycie obsłużoną, 
W składach moich otwartą jest detaliczna sprzedaż tychże 
węgli po cenie następującej:

Za korzec węgłi grubych twardych miary Warszawskiej 
z odstawą w wozach zamkniętych, cechą Magistratu m d/ 
rzetelności miary opatrzonych po kop. 85.

Kostkowych bez miału odpowiednich do opału kop. 80.
Wyłączna sprzedaż węgli z kopalni „Jan‘* tylko w Skła

dach moich.

F. Łapiński.
Kantor i Skład Główny ulica Jerozolimska Nr 35. —262 —

Miodowa Nr 10.

MWMINi
w wielkim wyborze 

po bardzo irfzkich cenach 
11—0 — 10220 —

Wykaz zbiorowy
STARODRZEWU

Na sprzedaż ocechowanego do wycięcia na r»z jeden w la- 
szch urządzonych, należących do dóbr Balwler.yszki, położo
nych nad rzeką spławr-ą Niemnem, w powiecie Karjampolz

1° Drzewa dębowego .... sztuk 5727
2° Drzewa jesionowgo....................... „ 2
3’ Drzewa grabowego  „ 670
go Drzewn brzozowego i olszowego „ 438
50 Drzewa Świerkowego i sosnowego „ 921
6° Drzewa osinowego . . . . . „ 2622

W ogóle sztok 10580
Mający eięć zakupić wymienioną ilość drzewa, zeehoą się 

zgłosić do Administratora dóbr w Bal wierzrszkłch, lob 
w Warszawie pizy u icy Królewskiej pod Nr 9, lokal et óż 
miejscowy wskaże, gdzie bliższą informację powzigść m,żnn.

3 —3 — 1 640 —

Fabryka i Skład Musztardy
różno-gatunkowej znanej zt swej dobroci

L. STRUKC2YŃSK1BJ et Ccmp.
przeniesione zostały na ulieę Długą Nr 17, do do mu W go 
Koelchena, obok Miodowe , gdtie u kuteezm eię sprzedaż na 
miarę ankierkową, garncową i na tuziny w stoikach Zamó- 
wien’a z prowincji z wszelką akuratnością i pośpiechem za
lał t eiają się. 6—6 — 11340 —
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Kolety do okien 1 Ceraty

Znaczny Transport
MAGAZYN MEBLI

MASZYNY PAROWEI MŁOCKARNIE

POUDRE PURGATIVE DE rog£

38 o — 8828

ROSE

Do sprzedania

2-611936

50
80
20 
□O
50
50

fabryka

ofwików 

papierowych

GUMKOWANYCH

L. MAKOWSKIEGO.
Krak. -Prjedm. Nr 63.

PROSZEK PRZECZYSZCZAJĄCY 
DE ROGE 

APTEKARZA W PARYŻU

-Zagranicznych i Warszawskich
i w Hotelu Angielskim |

w WARSZAWIE. |

latalcją£y*e<l roku IBOŚP

INSTYTUT LECZNICZY
Dra Kadlera w Warszawie,

przyjmuje chorych na lyfilli i skórę, tak pensjonarzy.
jak i przychodnich.

Objaśnień o warunkach przyjęcia, jako i poradę, 
udziela Dr Kadler, w mieszkaniu swem przy uli')' 
Erywańskiej Nr 4 (przy Tivoli) codziennie, od godzi
ny 10-tej do litej z rana i od 3-ciej do 5-tej po połu
dniu. (54—0) —5445—

w Warszawie i ta obrębam, razem łokci 
200,030, miejsce dobre do lałożenia fabryk. 
Hotel Saski, w kantonu p. Rządcy, od 10 
do Jl. —12135-1—1

Flance Truskawek
w wybornym gatunku i bardzo wczesne, sprze
dają się kopa po kop. 30; w ogrodzie na Kra- 
kowekiem Pnedmieścu Ńr 48, wejście przy 
k<ściele Ś go Józefa Ollubieńca obok Skwe
ru. —12221—1—6

Winogrona Tureckie
Olbrzymiej wielkości, bardzo ładne i zupełnie Słodkie 

’ nadchodzą, do Składu Win i Delikatesów

Aleksandra Bocquet
5—10 w gmachu Teatralnym. — 11727—

W arszawskie Przedsiębiorstw o
Asfaltowo i Fabryka Tektur 

przeniosło swój kantor na ulicę Mlc- 
ioriską !fr «, wprost hotelu 

Lipskiego
Wykonywa wszelkiego rodzaju roboty asfaltowe, kryje daj 

»Uy tektura asfaltowa własnego wyrobu, oraz poleca Cement 
Portlandzki 12-24 -10149 -

O Bile 5 pudów rs. 8 kop.
n

WINOGRONA
Konstantynopolitańskie 

duże słodkie 
nadeszły dziś do Handlu 

Braci Wróbel.
Krakowskie - Przedmieście, obok Kościoła 

św. Krzyża -11676—8-0

Należy rozcięczyć flakon PRÓSZ- 
KU ROGfi w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczny i prędko przeczyszczającą 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGĆ, opatrzone są z każdego 

końca 
drukowa
ną pie
czątką 

czteroko
lorową, ’ 

której po
daj e my 

obok

Składy w Warszawie: u Galego, 
Mrozowskiego, aptekarza, Po i wa
le Nr 482 i Spieśsa. —1692-

Tout flacon nt jflf 
=~a portant pas ce 
cachet imprime en quatre 
couleurs devra 4tre consi
der! comma ne sortant pas 
==n de la fabrique 
~jUL de I’inventeur. JUr’’

fex PARIS

Poleca się Szan w: ej Publiczności znacznym 
assortymenteni najguBtowniejszych MEBLI, które 
eprzedaje po cenach zniżonych.

WK®?"’ Pomimo odbywającego się przeisto- 
[ czenia hotelu, Magazyn ten mieści się

ciągle w lokalu dotąd zajmowanym.
5—fi — 11301 —

Cementu Robinsa
JAKO TEŻ:

Cementu Portlandzkiego
nadszedł do Kantoru

Przedsiębiorstwa Robót Asfaltowych i krycia 
dachów tekturą,

Leopolda Meyer
Kymarsha Kr (i,

i poleca się take wy po cenach umiarkowanych.
8—12 —10666—

Dwa Wyżełki 
czarne, po 6 miesięcy mające, pies i Buka, 
z najpiękniejszej raesy prawdziwych ponte- 
rów, z natury do polowanoa usposobionych, 
jui dobrze aportujących, są do zbycia przy 
ulicy Chłodnej w domu pod Nr 62, w bramie 
na lewo, na dole. — Tamże są do sprzędada 

MEBLE mahoniowe, 
z pokrowcami, kozetową robotą, w dobrym 
etanie, kanaja, stół, 2 fotele i 6 krzeseł, za 
rs. 90. -11952—2-3

BblCBz FN4BBDINANIB
MECHANIK KONSTRUKTOR irAl

W VIERZON-FORGES (WE FRANCY1)
85 medali złotych i srebrnych oraz 12 

pierwszych nadgród na konkursach 
okolicznych, za uznaną doskonałość 
tychże, maszyn, za wielką oszczędność 
paliwa po próbach praktycznych .rów nież 
za doskonałość lokomobil i mlockarń 
parowych na konkursach w r. 487.'i-75.

Paryż, 1867: medal srebrny.— Wiedeń (Austrya), 1873; medal zasługi. — Brukselia, 1868: wielki medal 
honorowy i pierwsza nadgroda. — Lyon, 1872 : medal zloty i srebrny. — Hawr, 1869 : pierwsza nadgroda, 
medal brązowy. — Nantes : pierwsza nadgroda, medal zloty. — Mont-dc-Marsan : pierwsza nadgroda, 
medal zloty z premią. — Macon : medal srebrny.

Tegoż roku jeszcze zastosowanemi zostały wszelkie ulepszenia.

k A PTTAT.V* w wiV>8,yoh > mniej- ‘ 
lA.n.1 A A11 AJ A.. giych summach, eą na : 
dobre hypett ki korzystnie do lokowanis, rów- ‘ 
niel jest do sprzedania Nieruchomość o 
trzech frontach, z komfortem urządzona. Bliż
sza wiadomość przy ulicy Jasnej Nr 3, miesz
kania 7, w godiinaeh między 2 a 4 po połu
dniu. —11919—2—2

NAJTANIEJ
Sprzedają się w Składzie
■ .... MAZURI r . 

w Pałacu Blanka, obok Ratusza A| 
14—0 — 5885 —

0 powodu imiany unądznnia Cukierni jett do 
odstąpienia zaraz

REPOZYTORJUM 
zapełnić w dobrym etanie oąjklono. z zegarem 
ze tłojami lub bez takowyeh Wiadomość 
pow.iąść incżna »» miejscu, w gmachu T«a- 
tzalnym w Cukierni Janowskiego.

—12119—2—3

Prędko i ładnie odszywa się 
bielizna damska i męzka;

na żądanie może być 12 koszul w dwa dni w pracowni przy 
ulicy Szkolnej Nr 1, mieszkania Nr 9, 1-sze piętro.

3-6 —11385—

9
11
12
13
16
21
24
27
30
34

38
Wagi do domowego gospodarstwa (znane pod nazwą jjFamilicn-w a- 

gea), tprężyuowe ze wskazówką.
walki decymalne, całe żelazno z takąż płytą a tak dokładno jak ważki uży

wane w laboratorjach chemicznych.
Wagi sklepowe od rs. 6 kop. 50, za sztukę i droższe, polecają.

Kraft et Kuksz
w Warszawie ulica Miodowa Nr 490/1.

KONIECPOL.
Handel Win t Towar ów Kolopjslnych w nieśne Kosięcpolu, przezemnic u- 

tuyui)wanv, z dniem 1 Lipca r. b. przeniesionym został do własnegj domu, nabytym po Dr. 
Kwiatkowskim i takowy zaopatrzony został w najświeższe towary w zakres handlu tego 
wchodiąee.—Main nadzieję, że Szanowna Publi zność jak dotąd tak i nadal swen i wrględami 
zaszczycić mnie raczy.—Zadaniem zaś mojfm będzie, aby wywiajemnic się doborowemi towa 
kami i iiajuiniarkowsńBieml cenami - Nadmieniam nrzytem, iż <bok hanJu urządziłem dla 
przyjezdnych pokoje g0&..inn>.-D. CZARNOBRODA. 2-3 — 12164 —

Jest w każdym czasie do odstąpienia 

Folwark 
wieczjsto czynsz rwy, z inwentarzem żywym 
i martwym, niemniej całą kreseencją, mający 
ogólnej przestrzeni mórg 300 prętowych 166, 
prętów 80, w czem mieści eią łąka lądowa 
dwukośna, gleba ziemi jest przeważnie pszen
na. reszta dobra żytnia. Gospodarstwo pło- 
dtźmienne od wielu lat zaprowadzone. Zabu
dowania są dostateczne i w dobrym stanie, 
odległy od miast* Łowicz* wiorst 9, ityoh 7 
szosą, cd składu buraków Cukrowni Sannie- 
kiej wiorsta 1. Bliższą wiadomość powziąść 
można w Warszawie przy ulicy Nowy-Świat 
Nr domu 1285 daw. 12 nowy, mieszkania Nr 
7, na 3 piętrzą od frontu. -12161—1-3

Żyto do siewu Hrzyca 
hiszpańska,

z ziarnem bardzo grubem 1 wykształcone™, 
wyprodukowane z nasienia oryginalnego, ze
szłego roku sprowadzonego, jest do sprzeda
nia w ilości korcy 60. Wiadomość bliższa 
i próbka znajduje się przy ulicy Marszałkow
skiej Nr 40, w mieszkaniu Zawiszy.

-12197-1-6

Dzienniki
dla szkól prywatnych dostać można w za
kładzie introligatorskim Wilh. Kreusah przy 
ulicy Żabiej w oficynie pałacu JW. Hr. Ord. 
Zamojskiego.____________ —12196—1—3

Do sprzedania

KOLON JE,
4 wiorsty od Warszawy, od 2 do 5,000 rs. 
Hotel Saski, w Kantorze p. Rzadcy, od !<• 
do 11. —121&6-1—1

Farbiarnia Parowa i Pralnia.
Istniejący od lat przeszło 13 sklep mój przy ulicy Miodowej Nr 495 w domu W ch 

Grabowskich, skutkiem zbiegu okoliczności, przeniesionym był na kwartał ubiegły na ulicę 
Nowo-Senatorską dom W-go Ilordliczko, obecnie z dniem 8 Lipca otwartym został na da- 
wuem niejseu t. j. (Miodowa Nr 495). O czem mam honor zawiadomić Szanowną Publicz
ność, jan również, że idąc z postępem ulepszeń, nabyłem na Wystawie Wiedeńskiej nową 
patentowaną maszynę u Panów Pierron i D. Haetre, sławnych fabrykantów w Paryżu, która 
jako doprowadzona do najwyższej doskonałości, jest jedyną do czyszczenia i wywabian’a 
plam bez uszkodzenia materji i jej koloru. Nadto w fabryce mojej przy ulicy róg Dobrej i 
Bednarskiej Nr 18 nowy, tak jak i w sklepie przy ulicy Miodowej, przyjmują się wsielkie 
towary do prania sposobem chemicznym, nadto wszelka odzież męzka do prania i farbowa
nia bez prucia tejże, oraz drukują się rożne towary w rozmaitych ktlarach. Polecając się 
więc rai jeszcze łaskawym względom Szanownej Publiczności, mam nadzieję, że jak dotąi 
tak i nadal łaskawemi względami, zaszczycić mię raczy.

5 12 —11586 Z ub auowaniem ADOLF PECQ,

Ktoby miał do zbycia

Siodło Damskie, 
używane, za przystępną cenę, z całym kom
pletem, raczy udzielić wiadomość do Szwaj
cara Hotelu Polskiego. —12163—2—3
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DODATEKaaKlffijIRA WIMRMGOIP 181.
Dnia 18 Sierpnia 1875 roku'. Środa. Dnia G (18) Sierpnia 1875 roku.

Książki i Materjały Szkolne
od stalówki do tornistra w wielkim wjrborze, po cenach najprzystępniejszych, poleea 

Księgarnia i Skład Papieru

LEOPOLDA SZYLLERA,
Nowy-świat, Nr 23, między Chmielną i Jeroiolimską, Pensjonatom i handlującym odstępuje 
si? rabat.
,. NB. Dla amatorów taniego kupna są kajety po 2 kop., Atrament po 2 kop., Stalów- 
*J po kop. 2 tuzin, obsadki po 1 kop. i t. p. 2—6— 11823 —

Księgarnia pod firmą F. Kowalski, przy 
Ulicy Podwal, w nowym Bazarze, zaopatruje 
*ll2'We wszystkie Książki Szkolne i prze- 
We takowe po cenach najprzystępniejszych. 
“Wieżo urządzona Czytelnia pray księgarni, 
Posiada wybór najnowszych powieści i ro- 
jUnsów.-12173-1-6

Kpi SZKOLNE, TORNISTRY
‘ wszelkie przedmioty Uczniom do Szkół po- 
'Gebne, znajdują się w wielkim wyborze,
- w Księgarni J. Blaszkowsklego,
Krakowskie-Przedmieśeie, obok Uniwersytetu.

-11972-8-6

Sędzia Komissarz
Massy Upadłości
Fryderyka Temler (syna).

wzywa wszystkich wierzycieli pomienionej 
®assy, aby się w dniu 11/23 Sierpnia 1875 
f- o godzinie 6 ej po prłndniu, w miejscu 
‘*ykłyeh posiedzeń Trybunału Handlowego 
w Warszawie stawili i przedstawili potrójną 
hezbę kandydatów na syndyków tymezaso- 
*yeh wspomnionej massy. Thonnea.

-12218-1-1

Mając pozwolenie Władzy Wyższej Nau
kowej i zaszczycona od lat kilku zaufaniem 
szanownych Rodziców i Opiekunów, zawia
damiam, iż przyjmuję na stół i stancję Pa
nienki uczęszczające do Gimnazjum lub in
nych zakładów naukowych, zapewniając kon- 
*ersaeję w językufrancuzkim i macierzyńską 
opiekę. Warunki bardzo przystępne. Osoby 
interesowane raczą się zgłaszać w godzinach 
•d 11 rano, do 6 po południu. Ulica Mar- 
Słkowska Ni- 73, wprost Placu Zielonego.

fja Bjdztszewska. —12015—2—3
Kobieta, mająca kapitału rs. ćOO do wy- 

Myczenia lub mniej, Jeśliby się stać mogła 
* interesie użyteczną i miłująca nadewszyst- 
<o spokój domowy, w procencie otrzymać mo- 

mieszkacie i całodzienne życie przy mał
żeństwie bezdzietnem. Summa zostanie jej 
ubezpieczoną. Wiadomość od godziny 4 do 6 
1 południa pod Nren 12nowym domu, 2 mie
szania, na dole, przy ulicy Piekarskiej.

-12178-1—2
Potrzebną jest zaraz na mieszkanie przv familji 

Nauczycielka 
* średnim wieku, z patentem, znająca język 
ffancuibi i niemiecki z konwersacją i przed
miotu szkdne; od 1 zaś Września ta sama osoba 
■hole mieć zajęcie zaumówionem wynagrodze
niem. Potrzebny korrepetytor uczeń z 7 kia 
•y gimnazjum, biegły szczególniej w mate
matyce, ulica Mostowa Nr 26, na 2 piętrze.

oo nauki szycia i podręczne, potrzebne są do 
PUoowni Kosteckiej na Elektoralnej Nr 4, 
’b»k Banku. -12191-1—1

Potrzebny jest

Potrzebną Jest zaraz

Jo Apteki na prowincją. Wiadomość u Zie
mskiego w Powązkach Nr 25 b.

-12189-1-3

‘Mego pod lit. A. Ł-_________________ _____

nauczycielki, Nauczyciele, 
L*yiszem i niłsiszem wykształceniem oraz 
’°by francuski i niemki są do umieszczenia 
* Rekomendacji Marji Dahlen, ulica Bena- 
'lfRka dom W-go Bocka Nr 17. -12207-1—3

maszyny, Panienki podręczne i Panienki 
nauki bielizny, nogą być wyuczone zaraz 

’ »a maszynie, ulica Śliska Nr. 20 nowy 
* prawej oficynie Nr 20 mieszkania.

_________ —12223—1—1 
^“trzebny jest zaraz do bóbr pod Warszawą 

Praktykant gospodarczy 
Móryby miał rekomendację osób znanych, 
“rzyma stół i stancją ibezpłatnie. Interesan- 
J’ «oią adresa w Redakcji Kur. Warszaw- 
‘Mego pod lit. A. Ł-_________—12104—1—2

zdatne i podręczne, potrzebne są zaraz do 
magazynu A. Łapińskiej. Uiiea Senatorska, 
wprost Miodowej Nr 11 domu. —12211—1—3 

URZĘDNIK, 
mający upaważnienie Zwierzchności 

Szkolnej,
żonaty, pragnie trzymać u siebie na stancji 
uczniów szkół lub zakładów naukowych z kor- 
repetycją przedmiotów i ciągłą konwersacją 
w językach: ruskim, franouzkim lub niemiec
kim. Wygoda i opieka wszelkie, ceny umiar
kowane. Bliższa wiadomość: uiiea Krakowskie 
Przedmieście dom Nr 8 nowy, 2 piętro, w o- 
fieynie, mieszkania Nr 9. —11167—10—10

IUCZNIOWIE
Szkół Rządowych, mogą znaleść pomieszcze
nie na stole i stancji u urzędnika Towarzy
stwa Kredytowego Ziemskiego, zarazem Nau
czyciela Szkół Rzemieślniczo-Niedzielnych 
Pomoc naukowa, oraz konwersacja fraucuzka 
lub niemiecka na godziny, stosownie do umo
wy może być udzielaną. Fortepian w miej
scu. Wiadomość ulica Wielka Nr 13 (nowy) 
lokalu Nr 53 na 1 piętrze. —11074—7—10

Obywatelka 
ze wsi, 

zamieszkała w Warszawie, upoważniona od 
Władzy, trzymać będzie Uczniów na stancji, 
ktoby z Szanownych Rodziców, chciał zna
leść dla dzień swoich nietylko wszelką pomoc 
naukową, ale i najstaranniejszą opiekę mo
ralną, <>raz dozór ciągły po za lekcjami, łe
chce się zgłosić wcześnie do Zofji Prsyato- 
jeckiej, ulica Włodzimierska, w blizkcśei 
Gimnazjum, dom W-go Akwilina, obok Cyrku 
Salamońskiego. —12 25—2—3

Stancja dla Uczniów.
Przyjmuje się Uczniów uczęszczających do 
Rządowych i prywatnych Zakładów Nauko
wych, zapewniając im troskliwą opiekę męz- 
ką, pomoc w naukach, oraz ciągłe konwersa
cję języka francuzkiego. Na żądanie może 
być tertapian. Wiadomość: ulica Chmielna 
Nr S3, mieszkania 10, na 2 m piętrze od 
frontu. —12119—2—3

Ktoby życzył sobie umieścić

Ucznia na Stancji, 
znajdzie pomieszczenie i troskliwą opiekę, 
w domu przy ulicy Ś-to Krzyzkiej Nr 25, 
mieszkania 1. —12115—2—3

z Południowej Rossji, obeznany z prawem, 
posiadający języki cudzoziemskie, szuka za
jęcia Rządcy domu, Bucbbaltera, Kor- 
respondenta i t. p. Wladomcść: Krakow- 
skie-Przedmieśeie Nr 17, drugie piętro, Nr 3 
mieszkania. —11792—3—3______

Uzdolniony Agronom, 
bez familji, w wieku lat 30, poddany pruski, 
opatrzony cblubnemi świadectwami,poszukuje 
zaraz miejsca jako Rządca dóbr. PP. Inte
resanci raczą składać swoje adresa w Re
dakcji Kurjera Warszawkiego pod lit. X. Z. 18. 
_________ _____________ 11728—3—3

Przy ulicy Nowy-Świat Nr 47, mieszkania 
10, jest do umieszczeni*

MAMKA
wiejska ze świeżym pokarmem. 

-12184-2-3

Pan^a Nużąca, 
opatrzona dobremi świadectwami i znająca 
się dokładnie tak na krawiecczy znie jako i na 
szyciu maszynowem potrzebną jegt na stałe 
pomieszczenie oi 1 września. Dla bliższego 
porozumienia zgłosić się na ulicę Maiszał- 
fcowską Nr 75 1 piętro,'w gadzinach od 8 do 
3'ej, w temże miejscu potrzebny Lękaj od 1 
Września z dobremi rekomendacjami.

TELEGRAM. £3
A N I O Ś Ć i K L E G A 3 C J A<

Na Sezon Letni otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych angielskich, fraasia
kich i austriackich materiałów Ubiory Heskie.

CERfŃEK (PREIS-CURAKT): Letni Sak-Palto od rs. 12 do 22. Letnie GaralU- 
9r od rs. 14 do 25. Czarny Frak id rs 16 do 22. Czarne Tużurki od rs. 18 do 24. 

zarne żakietowe Garnitury od rs. 22 do 28. Marynarki Alpagowe od rs. 4 k. 60 di rs. 
5 k. 50. Marynarki czarne kamlotowe od rs. 8 do 12. Sak-Palto Alpagowe od rs. 7 Ir. 
de rs. 10 kep. 50. Alpagowe i Płócienne Garnitury dl* dzieci od rs. 2 do za. 4 k. 80. 
Ubiorki dla dzieei od rs. 5 do 10. Sak-Paltka dl* dzieci od ra. 8 do 8. Dziecinne żakie
towe Ubiorki od rs. 8 do 10. Granatowe Bluzy do konnej jazdy od rs. 8. Kurtki do po
lowania od rs. 8. Szlafroki dubeltowe od rs. 10 do 18. Spodnie w różnych gaiunhaoli «d 
te 4 dors. 7 k.5O. Angielskie Płaszcze gumowe od rs.lO. Angielskie Burst od rs.12 dolO.

JB82.
Krawiec x Wiednia, STEFANSPLAC, Kr 2.

Obecnie w Warszawie, ulica Senatorska, dom Wgo Epsztejna, Nr 22.
9-0 -11790-

HEVRALGIJE MIGRENY
KOŻHA WYLECZYĆ PRZEZ UŻYCIE

PEREŁEK Z ESSENCYI TERPENTYN!

DOKTORA CLERTAN

Perełki Clertana są to małe okrągłe kapselki, wielkości grochu, któro pod 
przezroczystą powłokę żelatyny, delikatnej jak listek cienkiego papieru, 
zawierają U do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 
pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 

dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 

przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 
czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany;

Pnestroga. — Wyrób noszący nazwę Perełek, właściwą produkcyi doktora 
Clertan, pod róźnemi nazwami kapsli, globuliw, kropli, etc., znajduje się 
w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 
perełek zawartych jedynie w flakonach mających na etykiecie własnoręczny 

jego podpis:

Do każdego flakonu dołącza się szczegółowy przepis.

Galie, Mrozowski i Spiess
70-0 •18091.

Potrzebny jest

do Wąchocka w gub. Radomskiej, bliższe 
szczegóły po wsiąść można w Aptece W-go 
Knoll za Żelazną Bramą. —12245—1—2

Miody człowiek, 
obeznany gruntownie z podwójną buchhalterją 
i rachunkowością, poszukuje odpowiedniego 
zajęcia lub za Ekspedienta." O łaskawe zgło
szenie uprasza do W go B.łszewskiego. No- 
wy-Świat Nr 12 w Warszawie.
_____________________ -12261—1-6

Do zarządu domem, potrzebną jest

GOSPODYNI.
Wiadomość: Marszałkowska Nr 48, u stróża. 
__________________ —12:94—1—1

MAMKA 
wiejska przy ulicy Ogrodowej pod Nrtin 28, 
u Akuszerki. —12215—1—1

W Magazyn:e Stro‘ów Damskich T. Trzeiń- 
sklej przy ulicy Ńowo-Senatorskiej Nr 4, 
z powoda kończącego 8ię sezonuWyprzedaż
kapel uszy letnich po cenie kosztu.

—12255—1—3

Potrzebną jest do 2 panienek 8 mil od Warszawy

Nauczycielka 
mająea patent z ukończonego Wyższego Za
kładu Rządowego i posiadająca dobrze muzy
kę. Wiadomość powziąść można u właściciela 
domu prsy rogu ulic Bednarskiej i Sowiej Nr 
12 nowy, codziennie między godzinami 3 i 5 
po południu. -12103—3-3

Potrzebną jest

PANNA 
kompletnie uzdolniona du roboty strojów dam
skich do jednego z główniejszych miast pro
wincji, lecz zaraz za dobrem wynagrodzeniem. 
Bliższa wiadomość u W. Szczepkowskiej uli
ca Chłodna Nr 12 i mieeikania także 12.

-12037-3-3

We wsi Lisowie, powiecie Gró- 
jeckim o dwie mile od Grójca poło

żonej są do sprzedania z wolnej ręki Mebla, 
Powoay, Sanki cugowe, bryczka pej-dyu- 
ka, pięć koni, nprzęż na takowe, fuzja, 
pies wyieł, meble, fortepian nowy i t p. 
Dnia zaś 5 i 6 Września r. b odbelzie sic

Licytacja.
—12257—1—3

MAMKA
młoda ze świeżym pokarmem, Nowy Świat 
Nr 7 nowy u Akuszerki. —12245—1—1



Dom Handlowy B. H. Szaniawski
w Warszawie, Tlomackie Nr 9 

(BIURO F OS L AŃ C Ó W)
Na zaszczyt podać do wiadomości PP. Właścicieli Ziemskich, że tak samo jak lat 

pcpizednich przyjmrje w komis SiAHO do sprzr dania.
Kantor,otwarty codziennie od godziny 9-tej do 1-szej i od 3-ciej do 6 po południa 

s wyjątkiem Świąt i Niedziel. 1—3 _ 1Z250 __  ’

na parę lub jednego kon'a. Wiadomość u Ła 
kiernika, Aleja Jerozelimska Nr 17.

-12214 -1-3

w Nowym dworue, masiv murowany, z bal
konem, z przybudowanym drewnianym i ofi- 
cyna z pralnią w dziedzińcu, składający się 
z kilkunastu pekoi z kuchniami, piwnicami, 
wozowniami, stajniami i t. p. kompletnemi 
zabudowaniami, z ogrodem owocowym i wa
rzywnym, blisko szcsiy, wszystko w zupeł
nym porządku i czystości. Bliższa wiado
mość na miejscu odzie kantor pocztowy.

—11932—3—3

mała na reso-ach, bez k zła (egoistki) Ogie. 
rek szwedzii kasztanowaty lat 4, chodzący 
w zaprzęgu i pod wierzchem, oraz kary wa
łach, rosły, zditny d> karety w 4 roku do 
sprzedania w Składne Węgla Mzrrelego 
Kulczyńskiego, ulica Szpitalra —12061—2 -3

Dorożka,
4 kanie z uprzężą liberia i numerem, oraz 4 
koła zapasowe do sprzid-tnia zu niską cenę, 
Solec Nr 42. —12079 -3—3 

francuikiego języka z dyplomem, upoważnio
ny przez Władzę naukową tutejszą, życzy so
bie dawać lekcje w zakładach naukowych ja
ko też i w domach prywatnych na godziny 
tu miesięcznie, przychodzący do jogo mieszka
nia płacą mniej. Ulica Żytnia Kr 3. miesz
kania Nr 2. -12038-2-3

Do sprzedania bca pośrednictwa osób 
trzecich

Bobra Słraszowa Wola, 
w gubernji Radomskiej, powiecie Opoczyńskim, I 
ojległe od miasta Piotrżcwa wiorst 36, Sta- ' 
eji pzcztiwej Paradyn, na szosie Kielecko-I 
* wi wiswat 6— Ogólna rozległość;
wło.r 38, w tern gruntu ornego, przeważnie 
pszennego, Wittt 17, hsa włók 9.-Budowle 
kompletne, grunta w kulturze. Bliisze szcze
góły: ulica Chmielaa Nr 15, mieszkania 4 lub 
na miejscu u właściciela. —12216-1—3 I

K STADNIK
piękny w 4-tym roku, jest do sprzedania za 
rs. 55. Wiadomość u stróża przy ulicy No
wolipie, w domu Nr 72, naprzeciw ulicy Że
laznej. —11848—3—3

Tapicer Pokojowy, 
wykończa roboty skuratnie i starannie, nly 
pozyskaweględy Szanownych państwa, wv- 
lepiaąie ob.ciem po kop. 12 od roli, w mieście 
jako i na prowincji, Aleja Jerozolimska Nr 
z7_ nowy. S Cscnrnyckl. -12262 -1—1

Lokomobilla 
z warsztatów Żeglugi Parowej, o sile 10 ko
ni, jest do sprzedania w Młwnia Parowym 
prsy nowym Zjeżdż a pod Nr 2624. Tamte 
potrzebny Ecrrepstytor do ucznia I klassy, 
oraz wiadomość o Sklepia do wynafecia na 
Targu W go Rybickiego. —12205—1—3

Jest miejsce na dwóch chłop
czyków, uazęsiczającyeh do gi • 
mnazjum, u rodziców, mających 

dwóch synów, u nie utrzymujących uczniów 
< na stancji, tylko matka zajmująca się wy

chowaniem swoich synów, mó-iąoa po ais- 
mięciu i po francuzkc, życzy dwóch ehłep- 
czyków wsiąść pod swoją opiekę od lat 12 
do 13, ulica Bracka Nr 6 nowy, mieszkania 
Nr 5 nowy. -12248-1-1

Do sprzedania

PIANINO
używana, za rs. (0. Wiadomeść na ulicy Pro
stej Nr 14/1170.—Tamże możia dostać fcuk- 
tów prosta z drzewa, bardzo pięknych i sma
cznych. — 12213-1—1

APTEKA,
w mieście odległem od Warszawy, o nil 4, 
licsącem ludności 5,C00, w którem stały le
karz praktykuje, jest do sprzedania wraz 
z domem drewnisnjm i zabudowaniami go
spodarskimi i. Apteka przynosi obrotu brutto 
is. 25C0. Cena rs. 800j. Wiadomość bliższą 
powziąść można w Składzie materiałów apte
cznych W. Ludwika Spiess u p. Freyera.

—11673—4—6

Fryderyk Wege,
Zegarmistrz pałaców Cesarskich 
w Warszawie, przeniósł swój Zakład na 
ulicę Nowy-Świat pod Nr 15, wprost uliey 
Sm ilnej. —11551—5 -12

fade! Win i Korzeni
w mieście pcwiatiwem, ol kolei wiorst 24, 
przy szosie, a od Warsiawy wiorst 84, 
w miejscu bardzo korzystnem, z powoda sła
bości i interesów familijnych, jest do odslą- 
pieria w każdym czasie. Bliższa infoimacia 
w Warszzwie pod Nrem 24, przy uliey Ogro
dowej, u W-nej Mikulskiej. —12)74—2—3 

Peszt.kiwaną jest 
I>ESffii3ŻA.WA 

zaraz inb od dnia 1 Lipca 1876 roku, w odle- 
głoś-.i najdalej 14 wiorst od Warsiawy. ro- 

' zległośei od 4 do 8 włók mającej, bez inwen
tarza WiaiLmofcć: Ulica Siaolna Nr 6, mie
szkania 4, rano do 11, a pn południu ed 3 
każdodziennl e. —12203 —1—3

Zawiadamiam osoby interesowane, iż wp»- 
ciąrkash roku bieżącego dałem Chaimo- 
wi Zyski nd weksel na rs. 300 bez oznacze
nia terminu zapłaty, sposobem kaucyjnym 
bez możności puszczeni* takowego w obieg’ 
Wekstl ten przeto nie ma żadnego znaczenia 
i dla tego uprzedzam, by nikt takowego nie 
nabywał, w przeciwnym bowiem razie sam 
sobie przypisze winę strat jakie z tego powo- 
du ponieść moie. Nadmieniam również iż 
o ściągnięcie rzeczonego weksla przedsięwzię
ta zostały oddowiednie kroki do w’adzy poli- 
oyjnej Zelman Appenszlak. 
 -12263-1-1

Za rs. 850 do sprzedania

Para koni, 
młodych, rosłych, maści szpa

kowatej, wiadome ść w składzie w ę-rl&L. Bul- 
czjńsklego Aleja, Jerozolimska Nr 8,

—12229—1—3
Są do wypożyczenia na czas dłuższy 

w Mokotowie 

OGRODY WARZYWHO-OWOCOWF. 
Wiaadotrfć u właściciela, Żurswii Nr 2’, 
mieszkania 4, rano do 10. po pjł. od 4 do 6.

OOOO 
CEMtHT mWffl 

z Fabryki BROOKS, SHOOBRIDGE 
et Comp. w Londynie 

oleca wyłączny Szład na Królestwo 
olskie u J. Ławickiego w Warsza

wie, ulica Długa Nr 2*.
— 11941 —

Jest do sprzedania dla młodej osoby, 

zupełnie nowe Okrycie, 
z Kasiemiru czarnego, z Koroniami za Bs.15. 
Ulica Chmielaa, Nr 40, mieszkania Nr 19 

—121 1-2-3

1>AK3S

ora fte

i

PAPIEROSY
Bebe cieniutkie; 
Mignon średniej grubości; 
Samson Creme grube; 
Nr 68 bez musztuków;
Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci; 
po ornie przystępnej, kop. 50 za 1ÓO sztuk, 
dostać można po dystrybucjach w mieście.

Fabryka K. Teafilidy.
-7647-37-0

Jest do sprzedanja za rs. ICO 

Garnitur iebii 
mahoniowych, rypsem krytych z odpowiednią 
portierą i lamurecinaml, do tego lustro w ra
mach mahoniowych z konsolą i blatem mar
murowym. Wiadomość, ulica Długa Nr 45, 
1 PKta>. —12209—1—3

Z powodu wyjazdu do sprzedania

Garnitur Mebli
wp^nie nowych, orai sreezl^g skórą kryty. 
Ulica Leszno Nr 45. na dole w bramie 2 gie 
toi. —1227—1—3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, silcie zbudowany i szeszląg ma
honiowy. za nader przystępną cenę. Senator
ska Nr 20, u Tapicera. —1 2 2—1—3

palisandrowe, w dobrym stanie, o 7 ckU- 
waoh, jest do sprzedania za 125 rs. Obejrzeć 
można od godziny 10 do 6. Ulica Nowy- 
Ssiat Nr 23 nowy, na 2-m piętrze.

—11866—3 — 3

FORTEPIAN,
o 6 oktawach, z powodu wyjazdu jest do 
sprzedania za cenę umiarkowaną. Wialo- 
mość: Aleksandria Nr 8, mieszkania 7.

-11935-3-3
Pozostawiony 

jest do sprzeda-
X- nia w Skła- IX- 

Forta- V 
planów Zagranicznych L. FrSnkla, przy 
rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2 nowy,

palisandrowy, bardzo mał > używany, o 7 ok
tawach, z całym blatem i 4 szprejcami, z pier
wszej tutejszej fabryki, za bardzo przystę
pną cenę. Fortepian Mahoniowy bardzo 
mało używany, o 7 oktawach, z całym bla
tem i szprejcami, najnowszej konstrukcji i fa
sonu, za bardzo przystępną cenę, oraz Flet- 
harmonljka palisandrowa, z fabryki 
Dabeina, o 3-eh i pół oktawach, za Rs. 45. 
Tamże są do wynajęcia nowe Pianina.

-11872-3-3

Fortepian 
palisandrowy o 7 oktawach, śwież go fasonu 
w stanie dobrym, jest do sprzedania za rs. 
210 (lub do wynajęcia) oraz Oleandry i Fi
kusy są do s rzedania priy ulicy Szpitalnej 
Nr 7, u właściciela domu. —12258—1—3 

“DWAMAGLE” 
do sprzedania, w jak najlejszem stznie, mie
szkania służy jeszcze na lit dwa Róg Orlej 
i Elektoralnej Nr 6. —12195-1— 3

-11688 -3-3

Jest do wynajęcia

Dla porządnego Emeryta

Z powodu wyjazdu do wynajęcia od 1 Psźdz.

2 Magle Angielskie
są do sprzedania w dobrym stania ulica No- 
wol pie Nr 8 nowy. —12232 -1-3

oi PaźdzkrAka przy ulicy Wileztj Nr 2>i 
składający się z salonu, 3 pokoi i kuchni; 
z 2 wejściami, śpiiarnlą, pirnieą. komórką < 
górą wspólną za rs. 325 rocznie. Wiadomotf 
na miejscu. -12259—1- 3

od frontu o dwóch oknach ze wspólnym prsed- 
pokojem, zaraz lab od 1-go Października, 
Włodzimierska Nr 14. Stróż Aleksandar 
wskzie. —122)3—1—3

przy ulicy ZieUej Nr 29, złożone z Bześoia 
pokoi, przedokoju, kuchni i t. d.

-11:81-4-6

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia za
raz lub od S-go Michała

Sklep Wiktuałów
s Dystrybucją i Norymberszcsyzną. 

Wiadomość na miejscu, ulica Niecała Nr * 
nd wy. —12206—1—3

 MIESZKANIA
do wynajęcia od dnia 1 Października r. b. 
po cenach przystępnych, iłożone z pięciu, 
citerecb, trzech, dwóch pokoi, z kuchniami- 
Wiadomość na miejscu u Rządcy Nr 13 nowy, 
ulica Wielka. ' —12034—2—3

CS'KF'T Tf’’K3 z obszernym mieszkaniem, 
OJulJLXJuJl od frontu,z małym ogród
kiem, w miejscu ludnem, bliiko Targu, mo
gący być korzystnie niytym na SCazriarcią 
i Mleczarnię, jest do najęcia każdego cza
su, w domu Mr 23/1658, "przy Placu Ś-g» 
Aleksandra. —11794—3—3

Sklep Wiktuałów 
jest do odstąpienia w każdym czasie, przy 
uliey Śliskiej Nr 40 nowy. —11913—3—3

Sklep Wiktuałów 
z powodu wyjazdu jest do odstąpienia poi 
korsyatnemi "warunkami Wiadomość przy 
uliey Śto Krzyskiej Nr 13 nowy.—1224—1—3

Lustro mająca wysosokeści 2 łokeis i ca
li 2 w ramach złoconych, jest do sprzedania 
za rs. 12. Książki różnej’ trrśji (filologicz
nej przeważni?) są do zbycia za priystępną 
cerę. Krakowskie Przedmieście Nr 7. Marja 
Dąbrowska (w biurze guwernantek).

-1J2J7—1-1

Pr y ulicy Twardej Nr 14 (1097) każdego 
czasu do najęcra

Cztery Pokoje, 
przedpokój i kuehnis, świeżo odnowione n» 
2-m piętrze od frontu.

Do najęcia każdego czasu lub od Śzgo Mi' 
chała przy uliey Granicznej Nr 14 (gdzie In
stytut Wod Mineral uyeli):

1) XjOKAL na 1 m piętrze, i widokiem 
na Ogród Saski, złożony z 7 pokoi z bal
konem, oraz z przedpokoju, pokoiku dla sług, 
pasażu i kuchni, do micsskarda togo dodo0 
być mogą na żądanie 1 lub 2 pokoje od
dzielne.

5) SKLE? z 2 pokojami, kuchnią i piw
nicami lub bez takowych.

■Wiadomość u właściciela domi 
na 1-m piętrze.. .  

Nagrody rs. 500.
W dobrach Korytno, w powiecie Nowo-Radomskim, gubernji Petrokowskiej położo

nych, we dworze właściciela tychże dóbr, w nocy z dnia 30 Czerwca na 1 Lipca r. b. zo
stała popełniona kradzież znacznej kwoty pieniężnej, a mianowicie: około f090 rs. lub wię- 
cei w riletash bankowych, w złocie i srtbne. Oprócz tego skradziono pożyczkę premjowł 
Ł% drugiej emissji Nr 42, serja 13199 i List ZasUwny T. K. Z z roku 1859 lit. D, Net 
070,971. z kuponami za cztery półrocza nieodeiętemi. P-między sztukami złot-mi i srebrne- 
mi znąjlowały się dawne numizmaty i medale polskie. Ktoby wykrył sprawców powyżizej 
kradzieży, otrzyma nagrodę rub sr. Pięćset.

Wiadomość udzielić należy do właściciela dóbr Korytao W-g). Antoniego Wzdni’t 
skiego, et .c a pocztowa Przedbórz,lub d« Domu Handlowego B H. Szan’awski, w Warsza1 
wie, Tłomaekie, Nr 9 (Siaro Posłańeó-z) 1—3— 11219 —

Zaginął Pies
rasry Seter, olały, z żułtemi łatami, kto ze 
chce odprowadzić takowego d« domu pod Nr 
5, przy uliey Zjbkowskiej ua Pradze, otrzyma 
rs. 25 nagrody. —12193—1-1

Z powodu wyjazdy, jest do odstąpieni* 
każdego czasu w konystnem miejsuuSKLEP
z mąką i leguminami, z eałem urządzeniem- 
Wiadomość w miejsca, róg Tamki i Aleksa#' 
drja ulisy, Nr 2851, nowy 2. —11946-3-5



Dnia 6 (18) Sierpnia 1875 roku Środa.Dnia 18 Sierpnia 1875 roku.
  

KATECHIZM DOfflMO HISMTffll
CZYLI

Przewodnik nauki religijnej 
młodemu wiekowi poświęcony 

JF JD JBJ M2*
jest do nabyeia we wszystkich księgarniach krajowych i zagrm'cznych, po rs. 1 kop. 59.

Główny Skład w Księgarni 
GEBETHNERA I WOLFFA 

2—3 — 11891 — Krakowskie Przedmieście Nr 15. 

W dalszym ciągu Bibljoteki Rzemieślnika Polskiego
wyszedł z druku:

PRZEWODNIK

czyli krótki zbiór najcelniejszych wiadomości do kunsztu szewckiego nakiących, podług 
najnowszych, źródeł ułolył.j

Jerzy Teofil Prawdzie,
z 124 drzeworytami w tekście

Cena egzemplarza kop. 90, z przesyłką pocztą, rs. 1. Do nabycia we wszystkich ks’ę- 
garniach krajowych i zagranicznych

Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa
3 — 6 —11762— Krakowskie Przedmieście Nr 15.

Księgarnia Polska
Wc Lwowie, Nr 12, ulica Kopernika, wydała:

Karola Darwina 
Pochodzenie Gzlswiaka 

w przekładzie polskim

L. Masłowskiego.
Cena rs. 2 kop. 40 ($łp. 16).

—U3isO 2-6

Z upoważnienia Władzy Szkolnej, przyjmuje 

Uczniów na Mieszkanie, 
zapewniając im pomoc w naukach klassycz- 
ny«h. C. Wilanowski.

Ulica Bracka Nr 7. —■12030—2 —5
Potrzebni są

RZĄDCA
<io dci go do na s kAueią r3. tys'ąe, or?a 
Leśniczy i Ekonom z dobrom! Świadectwa- 
mi do debr »od Warsrawą. Wiadomość udzieli 
Btróż pod Nrem 13 nowym, ulios W elza.

—1'2035—3—3

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 14 (26) Sierpnia r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w Bali licytacyj

nej Magistratu ni. Warszawy, libytaęja in minus przez opieczętowane deklaracje na dosta
wę w roku 1876 dla Warszawskiej Straży Ogniowej 120 sztuk lin do wycierania kominów 
®d rubli siedmiu za sztukę. Warunki licytacyjne i wzory mogą być przejrzana w Wy
dziale Administracyjnym Magistratu, frażdoilz annie wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe 
«uś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w obu Dzienni
cach "Warszawskich, oraz w Gazecie Policyjnej. 3—3 — 11434 —

Magistrat miasta Warszawy
Dnia 14 (25) Sierpnia r. b. o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali pos’edzen 

Magistratu licytacja głośna in minus na dostawę w ciągu roku 1876, dla Warszawskiej 
Straży Ogniowej.

1. Kożuchów na wzrost, wysoki 5 sztuk, od rs. 6 kop. 50. za sztukę.
2. Kożuchów na wzrost średni, 10 sztuk, od rs 5 kop. 50, za sztukę.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miej

scu wyżej oznaczonym, wraz z y kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej Miasta Waiszawy, 
Łą złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 15 i na koszta ogłoszenia rs. 10, które 
nieutrzymująeemu sie przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, i wzory kożuchów są do 
przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świą
tecznych ; 3—3 — 11435 —

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 13/25 Sierpnia r. b.ogodzinie 11 zrana, odbywać się będzie w sali licytacyj

nej Magistratu, licytacja głośna, in minus, przez opieczętowane deklaracje na dostawę w r 
1876 dla Warszawskiej Straży Ogniowej 20 kar (wózków), o dwukołach z hołoblami do wy
wożenia śmieci, błota z ulic miasta od rsr. 50 za sztukę.

Warunki licytacyjne oraz plan, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowa
ni’ zostały w obu dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej. — 11433 —3—3

Wiadomość dla budujących i restaurujących domy,
Przy u'icy Nowy świat Nr 47, w domu Hr. Małachowskiej, w mieszkaniu Gasparskie- 

F°> dostać można każdego czasu w dowolnych partjac!:, gotowych i suchych Posadzek 
^wyzłyoh i najwykwintniejszych gatunków, po cenach fabrycznych. Tamże przyjmują s:ę za
mówienia na odlewy żelazne, budowlane, hydrauliczne i maszyneryozne. Żądania z prowincji 
’ułatwiają się odwotną pocztą. 2—6 — 11936 —

Zarząd Warszawskiej Gminy Starozakonnych
Podaje się do wiadomości osób interessowanych, że począwszy od dnia 24 Sierpnia 

Września) r. b, odbywać się będzie w biurze Zsrządu Gm ny w domu Nr 747, głośna li
cytacja, na sprzedaż nie wykupionych fantów, zastawionych na pewność udzielanych do dnia 
* (-3) Stycznia r. b. pożyczek bezprocentowych.

Osoby zaś pragnące wykupić swoje zastawy, winny w tym relu zgłaszać się do Kas 
Ęy Zarządu Gminy do dnia 22 Sierpnia (3 Września) r. b od godzin? 9 tej do 2 giej po po- 
judiiu. 2—2 —11878 —

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 13/25 Sierpnia r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać tij będzie w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaeje 
na dostawę w ciągu roku 1876 dla Warsiawskiego Aresztu Policyjnego.

1) węgli kamiennych koroy 1099 od jednego rubla za korzec,—i
2) Drzewa sosiowego, drobno rąbanego, sążni kub’eznyah 12 od rubli czternastu za 

sążeń.
Warunli licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 

w godzinach biurowych, siczcgótowe zaś ogłoszenia o licytacji, jako też wzór do deklaracji, 
wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

3-3 -11431 —

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 29 Sierpnia (1 Września) r, b. - godzinie 12 w południe, odbędzie się w Magi

stracie licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na iednorocznc, to je it od dn!a 19 
Września (1 P»ź dzielnika) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1876 r. wydzierżawienie odrs. 770 
wyraźnie rubli siedemset siedmdzicsięciu pessesji Nr 3000c, przy ulicy Fabrycznej w War
szawie.

Inteiessowani złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczorym, na ręce p. o. Prezydenta 
miasta, opieczęto? ane deklaracje, bez skrebań i poprawek, na ftempiu ceny kop. 40, podług 
wzoru niżej zamieszezznego. Warunki przejrzane być mogą w Magistiu<s’e w godzirach bió • 
rowyeh

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłonenia z dnia . . . . deklaruję zndżkrżawić possesję Nr 3C00e, przy u- 

1’cy Fabrycznej na rok jeden, to jested dnia 19 Wrceśri’ (1 Paźdzkrnisa) r. b., do tegoż 
dnia i miesiąca 1876 r.. ofiarując sa dz’erżrwę rocznie NN. (wypisać literami) poddając się 
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej m. Warszawy wadjum w ilości rs. 
’7 i na koszta ogłoszenia rs. 18, załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod NN. pisałem dnia NN.
2—3 (Podpisać wyraźnie imię i nazwisko) —11186—

ISKŁAD MASZfflTOJZYCIAI
guliea Wierzbowa Kr oIso&ł fotelu żŁ.ngIcls]Meg®||

Ma honor polecić Szanownej Publiczności Maszyny po eonach nisj- $ 
1 przy stąpniętych.

1° Maszyny systemu Wheeler i Wilson, na stolikach z drze- “ 
S wa orzechowego, z przykrywadłem na klucz zamy Łanem i z wszelkie®! 
| przyrządami po Rs. 410 i wyżej, odpowiednio z Jakiej fabryki
g maszyna pochodzi i dobroci wyrobu takowej. Maszyny takież bez przy- g 

kryw&deł od rs. 3 do 4 taniej. |g
2° Maszyny systemu Singeru, na stołach z drzewa orzechowego, 

z przykrywadłem i wszelkimi przyrządami po rsr. 3S, dł-O, 4Uft &O 
wyżej, odpowiednio do fabryki i dobroci maszyny.

3° Maszyny systemu Mowego do szycia bielizny i krawiecczyzny 
od rs.

temu Growerai Kakera, czółenkowe do szycia 
lyzny od rs. O&, 
szycia krawiecczyzny damskiej ozdobnej, systemu Gro* 
owo od rs. O
ta w świacie oryginalna Klęowea Massyna do ssycia es 
W3SVA, ze wszelkiemi ^rsiyrsądami, pc rs. SiS. M 
i innych fabryk dwunitkowe wszelkich systemów od

idzie wielki wybór Slasayn oryginalnych M 
ch wszelkich systemów. $
yincji zamieszkałym przesyłam próbki szycia na żąda- 
edycja posyłek bezzwłoczna—opakowanie i dostawa 
gwarancja dwuletnia —nauka szycia bezpłatna, posta- K> 

at i przyjmuj? wszelkie reparacjo maszyn do szycia.
—7687 — i

Skład Materjalow Aptecznych i Farb
.0- RÓŻYCKIEGO na Pradze,

Z dni’ 1-go Lipea r. b. przeniesiony do domu własnego Nr 155, ulica Targowa 
Poriada dobór Materjaźów aptecznych, wszelkie artykuły uiywane w gospodar

stwie i gorzelnictwie, różae Perfumy i Kadzidła Farbki do bielizny i Krochmale, 
Massy trwale do podłóg w różnych kolorach nlassp Belgijską i Oliwę do masjyn, 
Farby tarte, Pokost i Lakiery, Olejki do wudok, KIsseucja arakowa, Oliwa prowan- 
eka, Octy stołowe, Korki w różnych gatunkach i tym podobne rrzedmiota w najlepszych 
gatunkach i najumiarkowańszyeh cenaea, 4—5 —11525 —

Skład Papieru i Galanterji
przy rogu ulicy Długiej i Freta

Poleca Szanownym Rodzicom i Opiekunom na nadchodzący ezis. zkelay, tylko 
co otrzymany wielki wybór i w różnych ce ach

TORNISTRÓW
Przygotował jak w poprzednich latach, znaczny zapas Matsrjałów Piśmiennych 

z wszelkieai szkolnemi prsyboramL 4—6 — 118 >3 

dla Uczniów lub Uetenuic, do Zakładów Na 
ukowyeh uczęszczających,' oraz ze stołem i 
wrzelkietri wygodami, u Krystyny Lemke, 
w domu Nr 35, przy ulicy Less so.

—11954 3 -3

Do pracowni ubiorów damskich E. Billing 
przy ulicy L szae Nr"*2, potrzebna jest zaraz 

PANNA 
uzdatniona do szycia na maszynie. 

-’■12087—2 -3



O posiadający dyplom wydany w Okręgu Q 
g Naukowym, życzy Bobie dawać lekcje Q 

' ' iwdo- Q 
O mack prywatnych na godziny. Ulica Q 
O Chmielna, Nr 25, mieszkania Nr 20. Q 
S5-G — 11757 — O

00303000000000000000 
Żądane są:

Francuzka dobrej kondu- 
ity i Polka z patentem. 
■Wiadomość: Dzika Nr G, mieszkania 2.

-11984-3-3

Za rs. 150 rocznie! 
Przyjmują się Uczniowie 1 Uczennice 
Szkół, na stancę stół i opranie, gdzie po
trzebujący mogą znaleść korretytora do nauki 
i muzyki na skrzypcach i fortepianie; w miej
scu przy ulicy Leszno pod Nr 18, wejście 
z pierwszego podwórza na lewo, w pierwszą 
sień, 8 piętro mieszkania Nr 21.

-12 079 - 2 -5 
gooooooooooooooooooog 
8 Professor franeuzkiego języka Q 

PARYZANIN O

tankowym, życzy Bobie dawać 
w zakładach naukowych, jakoteż 
r ’ . ' ' „ ’ ’ .
Chmielna, Nr 25, mieszkania Ńr 20.

chcący dać synom Bwoim staranne wychowa
nie," życzą sobie przyjąć jeszcze do wspólnej 
u inki koku chłopczyków uczęszczających do 
g mnaz/w, koszt rozłożony na lekcje dodat
kowe języków, matematyki i rysunków, były 
Htosunkowo nie wielkie a dla uczniów ko
rzystne. Tamże potrzebny jest korrepety- 
tor stały z wydziału matematycznego Nowy- 
Świat Nr 12 nowy, 2 piętro od frontu, Nr miesz
kania 4. * ' —12058 - 2 -3

PANNY
potrzebne są do szycia bielizny na mzszynie, 
za dobrem wynagrodzeniem, ulica Złota Nr 
10 nowy, mieszkania Nr 13. -12059—2-3 

UCZNIOWIE
* pozwolenia Zwierzchności, przyjmują się na 
stancje, obiecując troskliwą opiekę, w domu 
konwersacja rusaka, niemiecka, polska. Bliż
sza wiadomość: Leszno Nr 22, crugie piętro, 
ud godziny 9 rano do 6 wieczór.
_______________ —11637—5-6 

Potrzebną jest

SKLEPOWA
do składu mąki legumin, obeznana w powyż
szym fachu z dobremi świadectwami i kaucją. 
Wiadomość ul Eiektrralna Nr 18, na 2 pię
ta*, Nr 7 mieszkania, pomiędzy 81/, a 5</a 
popołudniu.________  — 12102—2 —2

Stancja dla Uczniów 
Nżt przystępnych warunkach przyjmuje na 
stancję Uczniów Szkól Rządowych i prywat
nych, zapewniając im opiekę i pomoc w na
ukach. Wiadomość: Sto-Jerska Nr 18, miesz
kania 10, pomiędzy godziną 3 a 7.- Micha 
łewski Antoni, Nauczyciel przedmiotów Fi
lologiczny :h. —11911—3—3

“STANCJA 
dla Uczniów Szkół, zapewniająca wszel
kie wymaganie, znana od dawna z Brej tro
skliwości. Wiadomość: ulica Długa Nr 17 
nowy, 9 mieszkania, w oficynie.

_________________ -11978-3-3

Stancja dla Uczniów
ze stołem, pomocą naukową i o ieką rodzi
cielką, warunki umiarkowane, ogłaszający 
powołuję Sie na rekomendacją profesura Grzy
bowskiego. "Adr‘s udzieli Cukiernia Troja 
newskiego, ulica Mazowiecka. — 11591—6—6

Potrzebną jest

Sklepowa,
z kaucją rs. 50, pensji mionęczuej rs. 12 
wiadomość róg Nowowiejskiej i Poiwala 
w chlipie Pieczywa w Nowem Bazarze 

___________—12095—2—2

Tekla Kuczborska
w Rekomendacji Naueiyeielekiej, przy ulicy 
Wareckiej Nr 1, ma do umieszczenia Nau
czycielkę Francuzkę i językiem angiel
skim i Bony Francuzki żądające miejsca 
w Warszawie. —12014 - 2 -3

Ważna wiadomość dla 
PP. Cukierników.

Z przyczyny śmierci właściciela w mieście 
gubernia lnem Płoeku. jest do sprzedania ka
żdego czas* 0-iklernia wraz z Restauracją 
w domu własnym pod firmą Marjana Mai- 
Czyżowskiego, która od lat 18 cieszy się naj- 
lepszem pcwodtwiem. Wiadomość na miejscu. 

--11545-4 -4

Potrzebną jest zaraz pożyczka

Rsr. 3,500, 
na 2-gi numer hipoteki domu murowanego 
wartości 15,C00, która mieścić się będzie po 
Butnmie rs. 3,COO na 1 Nr ulokowanej. Wia
domość na Krakowskiem Przedmieściu Nr 43 
nowy, na 2 piętrze do 9 rano. —12085— 2 —2

"SKŁAD 
Towarów Zagranicznych 

H. G. CEYLON, 
z d. 15 Sierpnia r. b. przeniesionym zostaje na 

ul. Nalewki pod Nr 2243
15 nowy, 

do domu W-go Zelnikera na 1 piętro. O czem 
mam zaszczyt podać do publicznej wiadomo- 
mości._________________ —12086—3 —6
ttaraąHHraHnwiSKaiaaaB 
■ GŁÓWNY SKŁAD CEMENTU gg 
I WIKTORA WERTHEIM I

Ulica Graniczna Nr 14. S 
$ (gdzie Instytut Wód Mineralnych). ® 

otrzymał świeże transporty materja- fó 
łów budowlanych i poleca take we ■ 

po cenaeh
powtórnie zniżonych:

lj Cement Portlandzki |
po rs, 5 kop. EO ~

| Cegła Ogniotrwała I
oryginalna «-•-

Ramsaya
B po rs. 55. a

Glinka Ogniotrwała
H brunatna, oryginalna angielska 

po rs. 5 kep. 75.
■Ml 6—0 —11318— ■

........MIIIIIIII1
Zakład Stolarski

Józefa Witkowskiego przyjmuje wszelkie ob- 
stahinki Mebli i Rrbót budowlanych, także 

Msble gotowe różne ?ą do sprzedania.
Chłopcy do nauki potrrebni ?ą z? raz. 

Elektoralna, Nrl9, wprost Szpifa’aŚgo Ducha.
-12)46-2-3

WiadomośćdlaMyśliwych.
Jest do sprzedania w każdym czasie, duży, 
okazały i ładny Fleś wyżeł, czystej rasy 
kurlandikiej, w trzecim rozu, dobry do po
lowania, maści kasztanowatej z tarantem, 
uliea Widok Nr 5 nowy, stróż domu wskaże.

-12002—2-3

Do sprzedania: 
Maszyna amerykańska do robienia Poń 
czoch i Skarpetek, najcieńsza, kosztująca 
rs. 215, mało używana, za rs. 160, oraz 
Garnitur Mebli mahoniowych, rypsem zie
lonym krytych, w dobrym etanie, za rs. 60. 
Uliea Zgoda Nr domu 1, mieszkania 5.

—11821 —3—3
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

I KOSZULE!!! | 
fi w wielkim wyborze kolorowe prane, fi 
w z cienkiego francuziiogo krettna, od- fi 

znaszające się pięknsśeią deseni, do fi 
brym krojem i akuratncścią w uszyciu fi 
etns */s tuzina rs 10 kop. 50. fi 
TYł1Q'7H In z ^r®tonu praw- fi 
IkUto/jlllU d.iwego Lancuzkiego, fi 

z tienkiemi webowemi gorsami, prane, fi 
pięknie i starannie u’zyte, cena >/2 tu- fi 
zlna rs 11 kop. 40. fi

poleca fi

Skład Bielizny 5 
JÓZEFA NATHANBLUTI 

22 Senatorska, 22 g 
wprost ki śeioła Śgo*^a»| X 

.. Antoniego. 2
X 3- 6 -11769J- x
XXXXXXXXXXXXXXXXKXXXX

Są do ulokowania gitnmy

Od 6,000 do 25,000 
częściowo lub razem, na hipoteki domów mu
rowany h, przy ulicach pryncypalnych na u- 
miarkowany procent, na 1 Nr, to jest zaraz 
po Towarzystwie; orz z są do sprzedania dwa 
domy murowane przy ullł&ch pi.rsz<rzę
dnych, pa bardzo korzystnyth i dogodnych 
warunkach; jak niemniej cą do sprzedania 
majątki ziemskie przy kolejach żelaznych, 
także na bardio dogodnych warunkach.

Wiadcmcść o tem wszystkim powziąśe moż
na przy ulicy Smolnej pod Nrem 7, mieszka
nia 5, zrana do 11 godziny, a po południu od 
2 do 5. -12055-2-6

Warszawskiej Fabryki Machin 
Narzędzi Rolniczych i Odlewów 

(mieszczący się przy ulicy Senatorskiej Nr 473D, nowy 29).
ma honor polecić na nadchodzącą porę:

Słowniki rzutowe uniwersslne do zbóż i traw systemu Robilarda i innych uprosz 
cionych.

Siewnlki oryginalne Sacks do rzędowej uprawy, powszechnie uznane za najdo
skonalsze. Instrukcje ilustrowane do używania tych Biewników, wydajemy bez
płatnie na żądanie.

Młockarnie przenośne i et ale, konne.
Młockarnie parowe z lokomobilami, elewatorami i samvpod&waezami.
Arfy cylindrowe druciane.
Arfy cylindrowe blaszane, słynne Trleur y do dokładnego oddzielania gruchali od 

zboża.
Wialnie i młynki.

Katalogi illustrowane i cenniki wydaj emy na żądanie gratis.
Wyroby nasze mogą być nabywane na kredyt

ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKI „
M. POZZI,

przy ulicy Nowy-Śwlat róg Chmielnej, Nr 29
Ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż w obecnym czasie Świeżo zaopatrzył 

swój zakład w wielki wybór zegarzów z pierwszorzędnych fabryk Genewskich, jakoteż zega
rów Paryzkich, Regulatorów Freisburgskich, Eksoytarzy, zegarów tak zwanych (Miniatur re
guła lent) i Schwarzwalderskich.

Także poleca Zegarki srebrne dla uczniów od rs. 7 kop. EO i wyżej, Łańcuszki złote, 
Nr 29 srebrne, imitacyjne i inne wyroby fracuzkie Nr 29

Nowy Świat 3-3 — 11635 Nowy-Śwlat

I EUGEME BRISSET & Clffljl.
I W PARYŻU

Polecają swe wyroby, jako to:

Maszyny litograficzne i drukarskie 
I ręczne i pośpieszne, oraz wszelkie 
I narzędzia w zakres ten wchodzące.

Obstalunki przyjmują: 
ISTUERMER &Comp. w Warszawie, 
$ 2-3 NIECAŁA Nr 8 _______

"TkłTTTkTr"^
J. BLUNCK,

egzystujący od lat 20 pizy ulicy Długiej pod Nr 572/3, z dniem 8 b. m. przeniesiony do 
domu własnego pod Nr 587 (55) przy tejże ulicy, poleca po cenach najumiarko- 
wańszych:

Skóry wszelkich gatunków z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych i krajowych. 
Prunel, Gumę, Taśmo 1 wszelkie utensylja szewekie.
Maszyny do szycia Mansfelda, Jedwab, Nici 1 Igły de takowych.
Narzędzia garbarskie, Tran Norwegski, i Dógraa francuzki dla PP. faabry- 

knntów skór. 6—6 — 11290 —

Przy rogu ulicy Wareckiej i placu, Nr 16 nowy 
naprzeciw szpitala Dzieciątka Jezus

MAGAZYN MEBLI
JÓZEFA OLSZTYŃSKIEGO i SYNA 

zaopatrzony je3t w znaczny dobór Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po ce
nach umiarkowanych. Także Garnitury rypsem kryte, są do sprzedania.2—6 e x _ 11776 __

Łóżka żelazne dla dorosłych 
od rubli 4 kop. 50.

Łóżeczka dziecinne, Kolebki zvyczajne, bujzne i ozdobne, WÓZKI, Umywalnie, Bidety 
Weloisypedy, Ławki, Krzesła i Stoły do ogrodu i pokoju i t d. i t. d.

w Fabryce przy ulicy Ciepłej Nr 6.
FABRYKA

ROBERTA BOHTE
Nowy-Swlat Nr 38.

Lodownie pokojowe 
rozmaitej wielkości 

WIłynfci <lo KaWy.
-11(74-4-6

DO SPRZEDANIA.
duży majątek ziemski dobrze zagospoda
rowany poi Warszawą, z wielkim lasem 
łatwy do kolonlzacii Żądanym jes kapitał 
od 3,000 do 5,000 rs na 1 Nr hypoteki, 
a takie na jedną z większych nieruchomość 
w Warszawie żądaną jest pożyczka od 
25,000 rs. dc 30,000 rs Wiadomość: 
Krakowskie-Pizcdmieśele Nr 67, 2 piętro od 
frontu ze schóiw na lewo, o i godziny 9 do 
10 i od 4-6. —11446-3—3



III

NOWO OTWORZONY
SKŁAD FORTEPIANÓW I ZAGRANICZNYCH

GEBETHNERA I WOLFFA, 
Wortie-FrzBiiiisffle, 36, 

NA PROST SASKIEGO PLACU.
Poleca się znacznym wyborem Fortepianów, Pianin i Orgue Melodykonów 

z najcelniejszych fabryk zagranicznych, oraz krajowych fabryki A. Małe
ckiego, która na wystawie powszechnej Paryzkiej i Wiedeńskiej, otrzyma-

I ja zaszczytne medale.
MISIU! AMERYUlSKIE

ID O

Pończoch i I. p. robót 
bez szwów,

Wyrabiają dziennie od 10 do 18 par. 
Cena od 85 rs. do 200. Przy kupnie 2 eh 
{Uszyn razem, rabat na 1 szej 10%. 
"suka bezpłatna. Bez nauki rabat zce- 
»y 10%. Królewska Kr 23, gdzie Ti- 
*oli, i-sze piętro.—Tamże roboty go- 
■owe, obstalunkt i nadróbki.

-11992-2-0

uciążliwy ka- i

chowskiego ulica Nowo-Senatorska | 
Nr 477 i u Ludwika Spiessa,wWil- ( 
nie: u Zajslcra; w Olkuszu: u Chru- i 
śelckiego aptekarza utrzymującego i 
Skład mater, aptecz., u Aleksandra i 
Koch, Nowo-Senatorska. I

19—0 — 5414— i

Oczyszcza zęby, oddala uciążli „ 
mień, osadzający się na zębach.
Cena pudełka kop. 50.

Plomba do zębów Dr

l regularnie, przyzwyczaja się do niej. ( 
i Cena butelki rs. 1 kop. 20. I

I
; Anaterin-pasta do ;

zębów Dr Popp, ]
i Piękne, delikatne mydło na zęby, do |
i pielęgnowania tychże. I
i Cena puszki kop. 80. I
; Roślinny Proszek !

«
za pomocą której każdy sam sobie mo- i 

że zaplombować zęby. i
I Cena kop. 50. I

i Nabyć mężna w aptekach znajdują- ( 
I cych się w Kossji, w Warszawieupp. |
I A. Centnerszwera et Comp., u Śnie- (

125 lat doświadczony! 

Anateryn, woda do 
płukania zębów,

Dr J. G. Popp, e- król, nadwornego Q 
dentysty w Wiedniu, cieszy się z po- ( 
wodu swoich wybornych przymiotów ( 
europejską sławą, każdy używający jej (

Potrzebny jest zaraz do kupienia

FORTEPIAN
Ub Pianino, o 7 oktawach, używany, kto ma 
^kowy, raczy nadesłać adres na ulicę Prze 
'•id do Księgarni pani Karlsbad.

ŻYTA
oryginalnego Propsztajnskiego jest do Sprze
dania korcy 100, reku zeszłego sprowadzone 
korey 10, wydało plonu korcy 140, z tych 
właściciel korcy 40 zostawia sobie nu zasiew 
a korcy ICO ma do zbycia razem lub pięścio
we po rs 10 za korzec z workiem. Żyta te
go sieje się garncy 12 na 300 pręt, morgę. 
Obejrzeć można próbę żyta w kłosie i w ziar
nie w hanjln win i delikatesów A.’ Bccąuet 
w gmachu teatralnym, gdzie i zamówienia 
na kupno tego żyta przyjęte będą lub w Ło
wiczu "u właściciela browaru G. Rajnikie.

-11883-4 -5

Szkła, Porcelany i Fajansu
Aleksego Baytel, egzystujący od lat 12 
przy ulicy Nowy Swia przenieęisiony został 
na ulicę Podwal Nr 7; poleca się z dobzrem 
towarów, po cenach umiarkowanych. 
_________________ -11942-3—3

Do sprzedania:
Zegar bronzowy salonowy pod kloszem, kon
sola damska, zegar stołowy, stolik do kait 
mahoniowy, piesek pinczerek, oraz różne obra
zy, wiadomość w domu pod Nrem 6/570/1, na 
Tłomackiem, stróż Wojciech wskaże.

—11855—3—3

DWA DOMY
parterowe, i nowego drzewa, na dwóch mor
gach ogrodu obok siebie przy wodzie i głó
wnej ulicy w mieście Węgrowie, są do sprze
dania w każdym czasie z wszelkiemi dogo- 
dnościami, jeden służy dla roty wojska na 
koszary, drugi mieszkalny ma pięć pokoi ku- > 
•hnię i oficynę za summę rsr. 3500, wiado- 
u właściciela w Węgrowie. A. Wegner.

-11503-7-15

OO
Spedycyjno-Kommisowy

Jan hr. Ledóchowski
ulica Królewska Nr 15.

Otrzyma z dniem 1 Września r. b. transpor- 
ta wyborowej oryginalnej Pszenicy Sando
mierskiej do siewu, na którą o spieszne- 
zamówienia uprasza. Przyjmuje wszelkie zbo
ża w komis do sprzedaży. —11645—4—6

. Jest d° sprzedania

Faetonik 
KŁ7 ** i Amerykan nowy, 

na jednego lub parę koni. Ulica Długa Nr 11 
oowy, za Cerkwią, w domu Hr. Krasińskiego, 
Wiadomość w Kantorze wynajmu Powozów. 
_____________________-12021-2-3

W domu pod Nrem 471e (24), przy ulicy 
Senatorskiej, tą do sprzedania 

stare Okna, Drzwi, 
i różne żelazo. wlłS“; 
gdzie stróż wskaże. —11824—3—3

Wiadomość o Wapnie
ZARECDM.

Rozpoczynając kompanię wypalania Wap
na, zawiadamiam niniejszem WW. Interesan
tów, aby pośpieszyć raczyli z obstalunkami, 
adresując do Zarządu Dóbr w Jaworzniku 
przez Myszków, stacja dr. żel. W. W.

Sprzedaje się korzec Wapna w Myszkowie 
wagi 7 -pudów po kop. 40. Nadto jeżeliby 
kto z PP. Przedsiębiorców lub Składników 
uchciał przyjąć do swego składu Wapno to 
w komis, raczy zgłosić się stosownie uo po
wyżej wypisanego adresu. —11477—5—10

Od dnia dzisiejszego w ogrodzie 

teławaWillmann, 
przyjmowane będą zamówienia na śliwki rin- 
glody i śliwki francuzkie mniej lub więcej 
dojrzałe, na konserwy służyć mające, jak ró
wnież pomidory wprost z krzewu. Ulica 
Twarda Nr 13 (1039E) nie dochodząc do uli
cy Ciepłej. —11806—4—6
óoooooooooooooooooooo 
2 FABRYKA | 
§ Roberta Bohte g
Cl Nowy Świat Nr 38. (5

Q WIELKIE SIKAWKI POŻ ARKĘ Q 
Q dla większych miast lub rozległych Q 
□ Zakładów Fabrycznych. Na wsiach Q 
6 całkowicie z kutego żelaza na Q 
Q resorach, z kabrjoletcm dla 9 ludzi Q 
Q obsługi, pomimo to lekkie, na parę ko- Q 
Q ni, ze Skrzynią żelazną, Wężami ssą- Q 
Q cemi, latarniami i t. d. O
O CENA: Q
Q Z cylindrami bronzoweml 6 ca- O 
O li środnicy, wyrzucające wodę Ó 
Q do 120 stóp wysokości, Rs. 750. Q 
O Z cylindrami 5 cali, bijące do fi 
O 100 stóp, Rs, 650. fi
O Wszelkiego rodzajd inne Sikawki O 
O pożarne i ogrodowe, na wozach, n 
Q przenośne i ręczne. Oraz Priybory Q 
Q dla Straży Ogniowych. Nawet zna- q
O czne zamówienia,' wykonywają się w 6 6 
o tygodni. 3-6 — 11773 — fi
ÓOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Na ulicy Grzybcwskiej pod Nrem ifl, jost 
do sprzedania trzy osobowa

i«2 JLiEri’yw 
z pierwszorzędnej fabryki prchcdząca, mało- 
używana, w bardzo dobrym stanie, z waliza
mi. Widzieć ją można codziennie.

___________ ________ -11918-3-3

Jest jeden Magiel
do spizedania. Wiadomość przy ulicy Be
dnarskiej pod Nrem 11 nowym, 

—11735—3—3

- 11970—
W zamian za szycie, można się wyuczyć

Kroju Sukien damskich 1 Koszul, w pra
cowni, przy ulicy Bednarskiej N. 15, na 1 pio
trze, mieszkania Nr 10.—Tamże potrzebna 
jest Panna do szycia na maszynie.

—11964—2—3

Nowo założona Piekarnia 
Litewska, 

przy ulicy Aleksandrja Nr 14 ma honor po
lecić względom Szanownej Publiczności wybo
rowe wszelkiego rodzaju pieczywo.

________________________-120119-2-3
Od Ś go Michała z powodu wyjazdu, jest 

do odstąpienia

TRAKTYJERNIA, 
która egzystuje od r. 1838, z wszelkietni re
kwizytami przynależnymi. Wiadomość: ulica 
Aleksandrja Nr 2174, Nr 3 mieszkania. 
_____________________ —11876-2-3

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę

Utensyija Mydlarskie:
1. Sztyle lane żelazne.
2. Kotły żelazne.
3. Stoły drewniane do lania świec.
4. Rnrki cynowe około 9,000 funtów.
5. Windy żelazne, fermy i t. p.
Bliższa wiadomość w Kantorze Ernesta 

Gay, Leszno Nr 6 nowy, rano od 9 do 2, po 
południu od 5 do 7. —11831—3—3

Z powodu ałabeści właścicielki jest do od
stąpienia natychmiast pod korzystnemi ma
ro altami
MAGAZYN STROJÓW DAMSKICH, 
przy jednej z pryneypalnych ulic Warszawy. 
Wiadomość w Reiakeji Kurjera Warsa.

-11914-3-3_______

Ważne doniesienie!
Patii Sarah Felix w Paryżu, ma zaszczyt za
wiadomić licznych swoich klientów, iż obecnie 

zmieniła kolor flakonów od wody 

„Eeau des Fees'
a to dla lepszego odróżnienia prawdziwej Wody 
od fałszowanej, jaka w ostatnich czasach w han
dlu się rokarala. Nowe ilskony są koloru 
ciemno nronzowego, i mają we szkle po obu 
stronach flakonów odbity podpis: „Sarah 
Feli". Główny skład tej wody cudownej, 
przywracającej naturalny kolor siwym wło
som w 8 dniach, w perfumerji Aleksandra 
Kocha, ulica Nowo Senatorska Nr 476. Ce
na rs. 2 za flakon. -11610- 5—6

UMEsb j
6 mil od Warszawy w m. powiatowein, okła
dający sią z domu obszernego, cgrodu i grau- 
tór włók 2 z zabudowaniami gospodarskiemu 
do sprzedania na 15% procent. Bliższa wia
domość u U. Baryckiego Nowy Świat Nr 72, 
mieszkania Nr 6. -12036 - 2 -3

' -

^



IV

FABRYKA PAPIEROSÓW
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Rolety do okien oraz Ceraty

J

Przy uliey Marszałkowskiej pod Nr 49 nowy, 
do najęcia od 1 Października 1875 r.

'i

Jo3BQjęHQ U,eH3ypoK).

[(i
v

oje,' stajnia na 5 krów, obszerna 
cgródck owocowy. Wiadomość

Ja zaraz i od 1 Październik* 
imu Nr 8/954 za Żelazna Bramą 

frontu 3 pokoje' 
300 i 2 pokoje 

ib

na dole od frontu, suche, ciepłe, przy obszer- 
nem ogrodzie, 4 pokoje, przedpokój, spiżarka, 
kuchnia, piwnica i komórka. Leszno Nr 84.

-11945—2—6

Ostrzeżenie. — Zaginęły dawne 4-pro- 
centowe Listy Zastawne Okresu Ulgo Serii I 
lit. 3. Nr 18.933 na Rs 750, lit. E Nr»- 
119,838 i 122.470 po Rs. 30, tudsiei Serj* 
II lit. £ Nr 281,869 na Rs. 30 Wszystrie 
z Arkuszami ncwo dołączonych KupoióW- 
Uprasza sio o wiadarneść zanagrrdą do.B u-.- 
ra Dyrekcji Szczegółowej Kieleckiej. p

—11818—2-3

Gaziki studenckie i galonU oraz kapsle 
do butelek w znacznym zapssiepoleea fabryka

L. lunchheimar.
Ulica Bielańska Nr 6, wprost hotelu Lip
skiego. —12004 — 3 —3

Kawalerskie,
do wynajęcia od 1 Października r. b., przy 
ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 52.

-11987-2-3

na 1 piętrze, składający się z 2 pokoi, salo
nu, przedpokoju i kuchni s dwoma wchodami 
za rs. 300 rocznie, od 1 Października, przy 
ulicy Szczyglej Nr 6 nowy, wiadomeść u wła- 
śaickla na miejscu—12192—2 -3

Do sprzedania

Buljon ze zwierany,
W tabliczkach, opatrzonych etykietą fabryki

WL Kleczkowskiego, 
sprzedają się na wagę, w magazynie T. Sta
nisławskiego w Teatralnym gmachu; filiżan
kami zaś w Saskim Ogrodzie, w Kawiarni 
przy wodach mineral nyeŁ i cd ulicy Granicz
nej Nr 14.  —9988—7—10

* Około l-go Września r. b., potrzebny na 
8 lub 9 miesięcy

APARTAMENT 
no 1-em piętrze, z umeblowaniem lub bez, 
złożony mniej więcej z 7 u pokoi, kuchni, 
stajni, wozowni i piwnicy, w porządnym do
mu, najmniej od dwóch lat zamieszkałym, na 
jednej z większych uli», a mianowicie: w oko
licach placu Bankowego lub Teatralnego, na 
Krakowskiem-Przedmicśsiu lub Nowym Świę
cie, w Aleaeh Jerozolimskich lub Ujazdow
skich i t. p. Iiteresanci raczą zgłosić się 
na ulicę Rymarską Nr 2, do Rządcy domu.

—11971—3—3

Garnitury wysłane i pokryte rypseir, Sofy, 
Fotele, Napoleonki, Łóżka i t. p., na prowin
cją z opakowaniem, po cenie b. taniej. Uiiea 
Bracka*Nr 13, u Tapicera L. Brenert.

-11785-5-6

spodarża. ~ ,
Z powodu wyjazdu do wynajęcia od 1 Paź

dziernika

składających się z S ch pokoi, przedpokoju 
i kuchni. Wiadomość fas że u Rządcy.

-12068-2-3

do wynajęcia łażdego czasu przy uliey Trę- • 
baekiej, yod Nr 9, w donn zwanym Bteinke- 
lera. Składający się z falanu, 7 pokojów, > 
przedpokoju i kuchni, na 2 cm piętrze od 
frontu, zaopatrzony w gaz b żyrandolami, lo
kal ten może być rozdzielony i dodana staj
nia lub miejsce na skład. Wiadomość u stró
ża lub przy ulicy Piwnej pod Nrem 11 no
wym u Rządcy domu. —11782—5—6

ISIowo założony magazyn ItleMI 
ALEKSANDRA KAPPE,. 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 404 (nowy G) wprost Ś go Krzyża
Zaopatrzony r,ostał w znaczny wybór urzędowe j roboty najnowszych fasonów Mebli, 

które sprzedają się po eenaeh bardzo umiarkowanych. Tamże przyjmują się wszelkie cbsta- 
lunki na roboty dekoracyjne i fapicerakie, które wykonywają się według najnowszych żur- 
ran Paryzkieh. 4_g  11737 

SBBCjalaa Mrjta Maszyn
dla fabrykantów mydła, perfum, wy
robów chemicznych, czekolady, cu
krów, Alph*e La Quintinie et Comp. 
dawniej A. Noel w Paryżu i w Mar
sylii.

Poleca swe wyroby PP. Fabry
kantom.

Obstalunki przyjmują 
STUERMER et Comp. w Warszawie 
 , 2-3 Niecała Nr 8. — 11783 —

e o k ó j
przy familji, do odnajęcia w każdym czasie 
dla osoby płci żeńskiej. Ulica Mzzowieeka 
Nr 11, w prawej oficynie, Nr mieszkania 25, 
na 2-m pięt 1 u. —11953—3—3

d» najęcia od Ś-go Michała przy ulicy Nie
całej pod Nrem 10 na pierwsrem piętrze od 
frontu z gankiem, składający się z*salonu, 
4 pokojów, z przedpokojem, kuchni i spiżtrni 
za cenę rubli 600 rceznie. Wiadomeść u go
spodarza. —11932—2—2

Do wynajęcia cd Sgo Michała

Dwie Stancje,
z urządzeniem na fabrykę r,to’arską. lub inną, ' 
oraz źwa Policje z kuchnią w ogródku. ; 
Wisdomiść ulica Na’ewki Nr 11, w sklepie 
rossyjskim. —12089 - 2 —3

z urządzeniem gazowem, przytem d«a pokoje 
z kuchnią, piwnica, komórka na drzewo
i wspólna góra za rs. 550 rocznie Wiado- . 
mołć na miejscu. —11743—2—3

Nadzwyczaj Tanio!
Materiałów piśmiennych i rysunkowych, to jest ICO arkuszy papieru listowego 150 ko

pert kop. 30, kajety liajo wane po kop' 2y„ glansowane kop. 4, ołówki Fabera kop. 3, o 
łówki atramentowe kop. 10 i 15, tuzin stalek kop 2‘/a,ooadki kop. 1,tabliczki do pisania k. 
3. Rejzbraty od kop. 30, kałamarz atramentu kop. 3, kolorowy kop. 5, Rejscejgt po kop. 
50, wzorki rysukowe kop. 1, linijki, ekierki,piórniki, flszorki, rejsfadry, kałamarze! t p. Oraz 
dostałem bar Izo znaczny transport kopert w 30 wielkościach p» cenach dotąd niesłychanych 
to jest 101 sztuk w bardzo dobrym gatunku od kos>. 15, dubeltowych kolorowe w środku od 
kip. 25 Nowy-Świat Nr 24. Znaki czerwone.—T. Bernstein.

Sprzedaż odbywa się coizień z wyjątkiem Soboty, Biorąoym na raz 1000 kopert, od- 
Stępuje się stosowny rabat. 3-3 — 12025 —

Zakład mleczny
w Aleaeh Ujazdowskich, a 1 drugiej strony 
od ulicy Mokotowskiej, j< st do odstąpienia 
wiąz z urządzeniem, każdego czasu. Do tego 
należy 3 pokoje,' stajnia na 5 krów, obszerna 
wozownia i ogródek owocowy. Wiadomiść 
w nowej mleczarni Nr 74 w domu W go Ła ■ 
pińskiego, ulica Nowy Świat wprost Ś-to- 
Krzyzkiej. -11939 - 3—3

Przy ulicy Śliskiej drugi dom jod Wielkiej,! 
pod Nrem 4 w nowo ukończonym domu, są 
do wynajęcia od Ś. Michała r. b. jeszcze kilka

Miodowa Nr 4,
w Warszawie.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publicz
ność, że główna sprzedaż na Bat alk’, Piwa 
z Browaru Parowego W. Kijoka & Comp., 
nowej marki, p id nazwą Carte Bisach® i 
Carte Noire, jako i wyborowego Lagro
wego Piwa w tymże składzie odbywa się 
i poleca takowe po umiarkowanej cenie.

-11995 -3 -3

Pozostawiono d# sprzedania

FORTEPIAN
o 7 oktawach, bardzo mało używany. Tamże 
fortepiany oraz pianina do 'wynajęcia w skła
dzie fortepianów J. Hini Sto-Krz-zka Nr 24 
i róg Jasnej. __ —11452 -3—3 

Są do sprzedania

Owa Magle Wiedeńskie, 
w dobrym stanie, ktżdego czasu, przy ulicy 
Ogrodowej Nr 32 nowy. Wiadomość na miej 
sou. _________ -118.10-2 t-3n|[rn

pod Dąbrową na Gołonogu. Przyjmują obsta- 
lunki na węgle krajowe wyborowego gatunku 
po cenie kop. sr. 69 zn.korzec, grubego wę
gla z kopalai Mikołaja, a kop. 65 za korzec 
grubego b kopalni Zefija franko Warszawa 
i 10 kop. za korzec węgla drobnego na ko
palni. Zamówienia mogą być r bione t.kże 
w Warszawie w Składzie Dywarów Albina 
Geseli, oraz w.Składzie Płótna i B.clizny 
Karo’a Geneli w domu jLessera przy uliey 
Miodowej. —1—3—12095

Do sprzedania w Dominium Brzozów, pod 
Sochaczewem

BOB sztuk owiec maeior, 
cienko-wełaiBtych, zdalnych do chowu. Wia
domość na miejscu. —11809—2—3

 

FORTEPIAN 
mahoniowy jest do sprzedania za przystępną 
cenę w fabryce Lichtentala z metalowym de
kiem. Ulica Chmielna Nr domu 1, mieszka
nia Nr 5 —11825-3-3

Jest do sprzedani ł

FORTEPIAN 
palisandrowy, o 7 oktawach, z blatem meta
lowym i 4 szprejcami, przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 71 nowy, a mieszkania 12.

-11579-3-3

mało używane, t. j. 2 aztfy rozbierane, sze- 
szkng skórą kryty, sofa bardzo wygodna ry- 
psem kryta, 2 lustra, łóżko i różne domowe 
meble. Ulica Pańska Nr 15. Drawa oficyna 
na dole. -12023-3-3

Są do sprzedania

D« sprzedania

MEBLE mahoniowe:
Kanapa, Stół, 2 fotele, G Napoleonek, Lustro, 
2 Stoliki, 6 Świeczników, 2 Kandelabry, 
Obraz i dwa Sztychy, za rs. 120. Ogrodowa 
Nr 21, w ogrodzie. —11947—2—2

, wynajęci; 
1875 r. w dom_ .
LokstSs: na 2-m piętrze od frontu A pokoj 
z kuchnią i piwnicą za rs. 300 i 2 pokoi 
z kuchnią i piwnicą ra rs. 310, oba te loka: 
mogą być złączone w jeden o dwóch wcho
dach z przedpokoju.—Na 1 m piętrze od fron
tu 2 pokoje z kuchnią za n. 22\ tea lokal 
zsraz można objąć, i w oficynie 3 pokoje 
z kuchnią na 1 m piętrze od frontu za r3- 
220 rocmie. Wiadomość u Rządcy i stróża. 

_ ________—11851-2—3
W każdym czasie do wynajęcia z komplet- 

nem umeblowaniem i wygodami

Dwa Lokale:
11 pokoi, 2 przedpokoje, passaż i kuchnia.

Dwa pekaje, przedpokój i kuchnia, przy 
Nowym-Swieeie Nr 18, u Rządcy.

—119)1—3-3

  

W Nrach 157, 158 etc. „Wieku” pomieszczony był poważny 
artykuł o tutejszych fabrykach tabacznych w którym autor po wielu 
pochwałach zarzuca tej fabryce, że nie może trafić do gustu Szanow
nej Publiczności.

Ponieważ fabryka nie ma bezpośrednich stosunków z Szanowną 
Publicznością, przeto chcąc o ile można zastosować się do jej gustu, 
nie bodzie wypuszczać na przyszłość nowych gatunków, nim wprzód 
nie zasięgnie opinji kilku lub kilkunastu palących, tak też i postąpiła 
obecnie wydając następujące nowe gatunki papierosów.

Smyrna po 1 rs. 1Ó0 sztuk.
Bosfor po 1 rs. 100 sztuk.
Lagos po 50 kop, 100 sztuk. 2 -24 — 11933 —

NAJTANIEJ
w SKŁADZIE 

Seweryna Mazur i S-ki 
Plaa Teatralny, Pałac Blanka, obok Ratasza.

19—0  —8399 —

gustowike i trwale


